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Forord.

Enkelte Medlemmer af Familien Jespersen have ofte yttret 

Ønske om at eie en fornyet Udgave af den af Hr. Boghandler 

E. J. M. Jespersen i 1862 udgivne Stamtavle; — denne Omstæn

dighed bevægede mig til for et Aarstid siden at paabegynde et 

Arbeide i den Retning, idet jeg gik ud fra, at Mange af Familien 
deels ville have Interesse af at lære dennes Udvidelser gjennem 
de sidste 20 Aar at kjende, deels ville finde Fornøielse i at be
sidde en Stamtavle, indrettet til at fortsættes i Fremtiden.

Med en saadan Fortsættelse for Øie har jeg ladet indskyde 

hvide Blade i Stamtavlen, der endvidere er forsynet med en Ind
ledning og suppleret med tvende Tillæg. Ellers er den i alt 
Væsentligt udarbeidet paa Grundlag af den omtalte tidligere Ud
gave, saa at jeg kun kan garantere for Rigtigheden af det af mig 
selv tilføiede og indsamlede Materiale og for de Rettelser og Sup
pleringer, jeg enkelte Steder har fundet Anledning til at foretage 

i den Del af den ældre Stamtavles Text, der er benyttet her. — 

Da jeg imidlertid paa flere Maader, blandt andet ved at omsende 

Correcturark til Familiens Medlemmer, har søgt at constatere Rig
tigheden af alle anførte Data, saa er jeg temmelig sikker paa, at Stam
tavlen i sin Helhed vil kunne tilfredsstille de Krav, der med Hen
syn til Paalidelighed maa blive stillede til den.
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Idet jeg bemærker, at ethvert fremtidigt Supplement vil blive 

modtaget med Paaskjonnelse, tillader jeg mig her at udtale min 

Tak for al beredvillig ydet Assistance under Udarbeidelsen, og 

ønsker, at mit herved fremlagte Arbeide maa finde en gunstig Mod
tagelse, og at det ved Nytte og Interesse for Familiens Medlemmer 

maa erhverve sig Venner blandt disse.

Vemmetofte, i Mai 1884.

Udg.
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Bemærkninger om Familien i Almindelighed.

For at skjelne denne Familie fra andre Slægter af samme 

Navn er brugt Benævnelsen »Bornholmske«; denne Betegnelse 
bæres ei heller med Urette, idet Familiens ældste Medlemmer i 
mere end Hundrede Aar udelukkende havde Ophold paa Bornholm, 
hvilken 0 endnu den Dag idag er Sædet for en stor Del af Amt
mand Christian Jespersens og Cancelliraad Peder Dam Jespersens 
Descendenter.

Nu er Familien forøvrigt spredt vide omkring, baade inden- 
og udenfor Danmarks Grænser. Den eneste Gren af Familien, 
der er uddød her i Landet, er Kjøbmand Jacob Jespersens Des
cendenter, som alle bo i Udlandet, og af hvilke Hovedmassen har 
Ophold i Preussen og Pommern, særlig i Byen Coeslin i sidst
nævnte Provinds.

Familiens Udvidelse i de sidste Aartier maa betragtes som 
overordentlig stor; da det maaske kan have sin Literesse at se 
et Par Notitser derom, vil paa næste Side findes en tabellarisk 
Oversigt over Tilvæxten siden 28de Februar 1862, hvoraf frem- 
gaaer, at Familien da talte 232 ilive værende Medlemmer, medens 
Antallet nu er 449.
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A, B, C og D betyder henholdsvis Amtmand Christian Jes- 
persens, Conferentsraad Jesper Jespersens, Kjøbmand Jacob Jesper- 
sens og Cancelliraad Peder Dam Jespersens Descendenter.

Ved den ældre Stamtavles Af
slutning 28/2 1 862 var ilive:

8

ialt

27

ialt

13

ialt

»

ialt

8A.
B. 7 44 4 » 15

C. 2 11 12 » 7

D. 10 47 7 » 13
Som fælles Descendenter for — 27 129 — 36 — » —

B og D fragaaer............... 3
— 126

Nu tæller Familiens ilive væ
rende Medlemmer:

A. 4 21 49 3 22

B. 1 45 76 » 32

C. » 5 16 2 9

B. 6 45 90 » 30
Som fælles Descendenter for — 11 IÏ16 23Ï — 5 —

B og D fragaaer............... 2 5

— 114 — 226
Altsaa har Forøgelsen fra 28/2

1862 været.......................... 4-16 4-12 190 5

De Pag. 49 anførte Rettelser m. v. ere tagne med i Betragtning 
ved Udarbeidelsen af denne Oversigt.
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Legater i Familien.

Forinden der gaaes over til den egentlige Stamtavle skal sluttelig 

omtales nogle veiledende Uddrag af Fundatserne for enkelte Le
gater i Familien, som større Grene af denne fortrinsvis ere 
berettigede til at nyde Godt af.

Disse Legater ere:
1. Amtmand Christian Jespersen og Hustru Elisabeth 

Jespersen, født Heiberg’s Legat, stiftet ved Testamenter 
af 1ste Octbr. 1857 og 13de Januar 1869 af Søstrene Anna 
Margrethe Først Jespersen (nærv. Stamt. A. II.) og Marie 
Sophie Jespersen (A. VH.) til Minde om deres ovennævnte 
Forældre. Dette Legats Fundats er stadfæstet 3die August 
1872 og Capitalens Størrelse er 10,000 Kr., hvis Renter ud
deles i 4 Portioner aarlig à 100 Kr. til ugifte Piger af Fa
milien, eller, forsaavidt ingen Saadanne melde sig ved Va
cance, til trængende, ugifte og aldrende Lærerinder.

Fundatsens Bestemmelser i Marie Sophie Jespersens Te
stamente af 13de Januar 1869 om Familiens Fortrinsret ere
saalydende :

»Saalænge mine Søstre Abel Jespersen og Cecilia v. Støcken 
født Jespersen, ere hive, skal Enhver af dem nyde en 
Portion af Legatet for Livstid.
Fortrinsberettiget til Legatet ere de ugifte Døttre af mine 
Sødskende og blandt disse atter de, som efter deres 
Opdragelse og Stilling ere mest trængende dertil, og be
holde disse Legatet saalænge de leve og ere i ugift Stand. 
Dersom der ikke ere ugifte Døttre af mine Sødskende, 
skulle ugifte Piger, der nedstamme i lige Linie fra 
mine Forældre, være fortrinsberettigede fremfor alle 
Andre, uden Hensyn til deres Kaar, men i denne Klasse
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foretrækkes de. som efter deres Opdragelse og Stilling ere 
mest trængende dertil, men hvis i Tilfælde af Vacance 
Ingen melder sig. der nedstammer i lige Linie fra mine 
Forældre, da ere ugifte Piger, der ere i Slægt med 
mine For ældre, berettigede til Legatet. Det er en fast 
Regel, at den, der er nærmest i Slægt med mine Forældre 
er fortrinsberettiget; ere de i ligenær Slægt, vælges den 
værdigste og mest trængende. Enhver Legatnyderinde 
beholder Legatet saalænge hun lever og er i ugift Stand/' 

Familien kommer altsaa i Betragtning i følgende Orden : 
1) Stifterindernes Sødskendes ugifte Døttre, 2) Amtmand Jes
persens ugifte kvindelige Descendenter og 3) ugifte Piger 
blandt Amtmand Jespersens og Hustrues Sødskendes Descen
denter.

Legatet bestyres og bortgives af Byfogden og Præsten i 
Nexø, og Stifterindernes Brødre, Pastor emerit. H. A. Jespersen 
(A. VI) og Justitsraad, Postmester A. Jespersen (A XI) have 
Indstillingsret saa længe de leve.

2. Det Smith*)-Heibergske Legat, stiftet af Søstrene Ca
tharina Smith, (født 1699 død 1769 ugift) og Revisor ved 
Silkehuset i Kjøbenhavn, Michael Heiberg’s Enke, Elisabeth 
Heiberg, født Smith, (født 1713 død 1778 uden Børn).

Den Førstnævnte af disse Søstre, Catharina Smith, skjenkede 
i 9de Post af sit den 27de Marts 1764 oprettede Testamente 
6,000 Rdl. Courant »til sex fattige og nødlidende Enkers eller 
Jomfruers Underholdning«, hvilke Jomfruer »skulle være af 
reputeerlig Borgerstand, og det alene Brygger- og Kræmmer- 
Enker og -Børn«, — med den yderligere Bestemmelse, at 
hendes egen, nærmere betegnede Familie, ligemeget af hvilken 
Stand, skulde have Fortrinsret til Legatet. Ved Codicil af 
29de Mai 1764 indsatte hun sin ovennævnte Søster, Elisabeth 
Heiberg, til sin Universalarving, med Ret til at forandre og 
stadfæste Legatet, og denne hendes Søster oprettede da under 
18de April 1769 et Testamente, hvori hun stadfæstede Legatet 
og tillige bestemte:

»Endvidere vil jeg, at der skal lægges 2,000 Rdl. til fat
tige og nødlidende Enkers eller Jomfruers Underholdning, 
foruden de efter min salig Søsters Testament skjænkede

*) Navnet staves enkelte Steder »Smidt«.
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6.000 Rdl., saa at det nu tilsammen bliver 8,000 Rdl. til 
otte Enker eller Jomfruer, hvormed i alle Maader skal 
forholdes som af min salig Søster anordnet og stafæstet 
er, Intet i nogen Maade undtaget, under Guds retfærdige 
Straf og Hævn, samt evig Forbandelse»,

og i en Tillægsbestemmelse af samme Dato hedder det: 
»Endelig anordner jeg, at tvende Portioner, Nr. 1 og 2 af 
vores til fattige Enker og Jomfruer anordnede Legats, 
bestandig*) skal forblive for tvende af min salig Mands, 
Michael Heibergs kjødelige Sødskende, samt hans Brødre- 
og Søstre-Bom, dog er detalene at forstaa, naarnogen 
af de 8 i min salig Søsters og mit Testament anførte Per
soner ved Døden maatte afgaa, hvilke først og fornemmelig 
skal hjælpes.«

I Henhold til denne Elisabeth Heibergs Bestemmelse tillægger 
Lengnick i sin Legatstamtavle over Familien Smith-Heiberg, Mi
chael Heibergs Sødskendes Descendenter 1 Portion af Legatet, og 
det samme gjør Hans K. Heiberg i sin Stamtavle over Familien 
Heiberg (Bergen 1864), idet sidstnævnte Udgiver dog bemærker, 
at der tidligere tilfaldt disse Descendenter 2 Portioner, som man 
senere paa Grund af forandret Rentefod etc. har maattet ind
skrænke til 1. Amtmand Christian Jespersens Descendenter med 
Elisabeth Cathrine Smith Heiberg (vide nærv. Stamtavle Pag. 4) 
skulle altsaa, da E. C. S. Heiberg er Sønne-Datter af Revisor Mi
chael Heibergs Broder, Andreas Pedersen Heiberg, Præst til Vinje 
i Thelemarken, (vide de ovennævnte Stamtavler) efter de nævnte 
tvende Stamtavle-Udgiveres Opfattelse af Bestemmelsen, have for
trinsvis Adgang til to Portioner af Legatet, men dettes Bestyrelse. 
Kjøbenhavns Magistrat, har ikke, ihvert Fald ikke i en lang Aar- 
række, fortolket Legatbestemmelsen saaledes, ja Spørgsmaalet har 
endog været Gjenstand for en Retstrætte, hvis Hovedpunkter her 
skulle gjengives, da de maaske kunne have fremtidig Interesse.

I en Sag, der 1866 af Pastor Harald Paludan til Beder og 
Malling anlagdes ved Lands-Over- samt Hof- og Stadsretten mod 
Legatets Bestyrelse, Kjøbenhavns Magistrat, angaaende Bortgivelsen 
af de 6 af Catharina Smith stiftede Portioner, indtraadte som In
tervenient Enkefru Anna Dorothea Jensen, født Heiberg, (Sønne
sønsdatter af Revisor Michael Heibergs ovennævnte Broder, An-

Alle Fremhævelser ere gjorte af Udgiveren af nærværende Stamtavle.
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dieas Pedersen Heiberg), idet hun, der selv var blandt Ansøgerne 
om den i 1865 ledige Legatportion, men da blev forbigaaet, paastod: 

»Enker og Jomfruer af Descendentsen af Revisor ved Silke
huset, Michael Heibergs Brødre og Søstre, eller Intervenient- 
inden lige med saadanne Enker og Jomfruer, kjendt berettiget 
til fortrinsvis, fremfor alle Andre, forsaavidt Trang og Vær
dighed iøvrigt godtgjøres, at blive tildeelt en Portion af det 
Smith-Heibergske Legat, naar nogen af de for fornævnte Hei
bergske Descendents bestemte 2 Portioner bliver ledig.«

Udfaldet af dette Intervenientsøgsmaal var ved Overretten de 
Indstævntes, (Kjøbenhavns Magistrat) Frifindelse, idet Retten 
gik ud fra, at Udtrykkene i Elisabeth Smith’s ovenfor anførte 
Testamentsbestemmelse: »Michael Heibergs kjødelige Sødskende, 
samt hans Brødre- og Søstre-Barn«, (som nu alle ere døde), 
ikke kunne ansees eenstydige med »hans Brødres og Søstres 
Descendenter«; ved Høiesteret afvistes Sagen, idet bemærkedes, 
at Contracitantindens Forbigaaelse ved den foran nævnte Legatud
deling i 1865 ikke saaes at være begrundet i Magistratens, fra 
hendes afvigende Forstaaelse af Testamenterne, men fordi hendes 
Trang og Værdighed ikke var godtgjort. Det Nærmere om denne 
Legatsag« vil kunne findes i »Juridisk Ugeskrift« 1870 Pag. 539 — 

548 og 1872 Pag. 147—148; (cfr. samme Skrift 1867 Pag. 881 
—888.)

Udgiveren af nærværende Stamtavle har, den ovenstaaende 
Overretsdom uagtet, ikke villet undlade at medtage dette Legat, 
som vedrørende Amtmand Christian Jespersens og Hustrues De
scendenter, deels for at Familien kan faa et nøiere Fjendskab til 
Legatet og til Bortgivelsen af de for den bestemte to Portioner, 
og deels fordi jeg selv, ligesom Udgiverne af de foran omtalte 
Stamtavler, J. C. L. Lengnick og Hans K. Heiberg, anseer ikke 
alene Michael Heibergs Sødskende og Sødskendes Born, men ogsaa 
disses Descendenter, fortrinsberettigede til Legatets to Portioner, 
hvilken Anskuelse jeg begrunder i, at den samme Mening, rime
ligvis ved mundtlig Tradition fra selve Stifterinden, stadig har 
været gængse hos den paagjældende Del af Familien Heibergs 
Medlemmer, og hvad der er vigtigere, at det tydelig synes at freni- 
gaa, at Stifterinden neppe har forøget sin Søsters Legatcapital, 
uden i den Hensigt, at gjøre ogsaa sin Mands Familie, ikke alene
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hans Sødskendebørn, men ogsaa disses Descendenter, deel- 
agtige i Nydelsen af Legatet. Denne Hensigt sees let af Udtryk
ket i hendes Testamente: »bestandig skal forblive for tvende af 
min salig Mands, Michael Heiberg’s kjødelige Sødskende etc.«; 
Ordet »bestandig« strider imod den begrænsede Bestemmelse om: 
»Brødre- og Søstre-Børn« og dette Ord har neppe indsneget sig 
som Fyldekalk; man maa meget snarere antage, at Udtrykket: 
»Brødre- og Søstre-Børn« er et af Concipisten feilagtig anvendt 
Udtryk for »Afkom«, — da Stifterinden ellers sikkert havde truffet 
nærmere Bestemmelse om Anvendelsen af de to Portioner, naar 
hendes Mands Sødskende og disses Bom vare døde, hvilket ikke 
kunde vare nogen lang Aarrække, — eller i ethvert Fald havde 
antydet, at de i hendes Søsters Testamente som fortrinsberettigede 
nævnte Familier saa skulde indtræde i hendes Mands Families 
Rettigheder.

Legatcapitalen er nu 16,200 Kroner, og Renterne uddeles i 
8 Portioner aarlig à 88 Kroner 97 Øre.

3. De to af Etatsraadinde Maria Koefoed’s*) Legater, 
hvori hun har bestemt Fortrinsret for sin og sin Mands Fa
milie, nemlig:
a. Den ved hendes Gavebrev af 14de Februar 1812, confirmeret 

25de s. M., skjenkede »Gave til trængende kjøben- 
havnske Sømænd, Sømænds Enker og Børn«, stor 
100,000 Rdl. = 200,000 Kr., der bestyres af en Committee 
med Justitiarius i Kjøbenhavns Søret som Formand, og 
hvis Renter uddeles i Portioner paa 50 til 100 Rdl. = 100 
til 200 Kr. til:

»Trængende Sømænd af Koftardi-Etaten, som have faret 
her fra Staden, og samme Steds ere bosiddende, naar 
Understøttelsen tilstäaes, og saadannes Enker og Børn 
under 15 Aar.«

Bestemmelsen om Familiens Fortrinsret lyder saaledes: 
»Dersom nogen af min Mands eller min Familie**) som 
trængende skulde anholde om Understøttelse af nær-

*) Om Etatsraadinde Koefoed og liendes Slægtskabsforhold til Peder Dam 
Jespersens Descendenter vide nærv, Stamt. Pag. 30, Noten.

**) Hendes Familie findes samlet i Lengnicks »Stamtavle over Legatstifterinden 
Etatsraadinde Maria Koefoed’s nærmeste Slægt.« 



værende Gave, da bør de have Fortrinsret, hvis de 
ellers henhøre til ovenmeldte Personers Klasse.«

Gavebrevets Confirmation findes trykt i »Fogtmann’s Re- 
scripter« 1812 pag. 83.

b. Det ved hendes Testamente af 25de Mai 1825 stiftede 
»Legat til Understøttelse for trængende Sømænd, 
Sømænds Enker og Børn paa Bornholm«, stort 
40,000 Rdl. = 80,000 Kr., hvis Renter aarligen uddeles 
saaledes: 2 Portioner à 100 Rdl. = 200 Kr., 2 à 80 Rdl. 
= 160 Kr-., 2 à 70 Rdl. = 140 Kr. og 22 à 50 Rdl. = 100 Kr. 
Dette Legat bestyres af en Committee i Rønne med By 
fogden smst. som Formand.

Familiens Fortrinsret er af Stifterinden bestemt saaledes: 
»Skulde nogen af min eller min salig Mands Familie 
paa Bornholm findes kvalificeret til at nyde dette 
Legat, og dertil findes trængende, da’ skulle de dertil 
fortrinligen være berettigede.«

Det Nærmere om dette Legat findes i »Ussings Rescripter« 
1839 Pag. 402 og »Collegialtidende« 1839 Pag. 955.

Fortrinsberettigede til disse to Legater, 3, a & b, ere alttaa 
blandt den Jespersenske Families Medlemmer, i Henhold til Oven- 
staaende, Cancelliraad Peder Dam Jespersens Descendenter, og 
maaske tillige Enkelte af de blandt Familiens andre Grene tem
melig hyppigt forekommende Descendenter af Personer af Navnet 
»Koefoed.«



Indledning.

Da det ei er muligt at føre Familien længere tilbage i Tiden, maa 

som Stamfader betragtes:

Jesper Hansen,
født 2/ö 1698 i Allinge, død smst. 2C/io 1775, Smed i samme By, 
gift 5/s 1722 med Ane Catrine (eller Anne Cathrine) 
Niels-Datter, født 1702, død -7/io 1764 i Allinge. — Ved 
sin Hustrues Død var Jesper Hansen tillige Overformynder i 
Allinge, og ansaaes at eie af ubehæftede Midler 600 Sltdlr. 
Han havde 5 Sønner og 3 Døttre, nemlig:

1. Hans Jespersen, døbt i Allinge 7/i 1723, (Møller)*) i Sandvig, 
død smst. 1783 og gift 2de Gange, først med Kirstine Welfts- 
datter (Schou), død i Sandvig 7/io 1777; med hende havde 
han Børnene:
a. Jens Hansen, født 1755, foer i 1777 som Sømand med 

et Skib fra Kjøbenhavn.
b. Jesper Hansen, fodt 1758; ligeledes.
■c. Else Dorthe, født 1761 (var gift i Aaret 1791).
d. Ane Catrine, født 1764.
e. Jacob Hansen, født 1766.
f. Nicolai Hansen, født 1769.

Ved Skiftet efter Kirstine Welftsdatter ansaaes Hans
Jespersen at eie 3,000 Sltdlr.

*) Om han har været Møller i Sandvig, eHor blot antaget Tilnavnet »Møller«, 
kan ikke secs.

1



Anden Gang var lian gift med Anna Margaretha Jens
datter Lund, død i Sandvig 1787, og havde i dette Ægte
skab Sonnen :

g. Jens Lztnd, født 1783.
I Skiftet efter Hans Jespersen, der som ovenfor sagt 

døde 1783, nævnes kun som umyndige Arvinger: 
Datteren af første Ægteskab Else Dorthe, da 22 Aar 

gammel, og
Sønnen af andet Ægteskab, Jens Lund, — hvoraf 

maa sluttes, at Sønnerne Jacob og Nicolai samt Dat
teren Ane Catrine ere døde i Tidsrummet 1777—1783, 
idet de alle nævnes 1777 i Skiftet efter Moderen.

2. Niels Jespersen, fodt 1725 i Allinge og døbt snist. 7/io s. A.;, 
vide Stamtavlen.

3. Anna Cathrine Jespersdatter, døbt i Allinge 1729, dod 
ung og ugift.

4. Nicolai Jespersen, døbt smst. a1/5 1731, dod ung og ugift.
5. Englike (eller Engelche) Jespersdatter døbt i Allinge 8/a 1733; 

var gift 1ste Gang med Snedkermester Johan Henrich Reus 
i Kjøbenhavn. Hvornaar hun blev gift vides ikke; hun var 
det ialfald ved Skiftet efter Moderen, der paabegyndtes 29/i 1765r 
og hun fik efter denne i Arvelod 40 Sltdlr. I 1772 boede- 
hun som Enke i Kjbhvn. og var atter gift 1775, men uden at 
det kan sees med hvem. — Hun har neppe haft Børn i noget 
af Ægteskaberne, i hvert Fald ikke i det Første. — Ved Skiftet 
efter Faderen 1775 var hendes nedennævnte Svoger, Jørgen 
Andersen (Grønbech) Curator for hende under Boets Be
handling.

6. Anna Margrethe Jespersdatter, døbt i Allinge 25/u 173.5 ; boede 
ved Moderens Dod i Hjemmet og havde ved Skiftet efter Samme 
sin Broder, By- og Herredsfoged Niels Jespersen i Nexø, til 
Værge; denne ansaaes da at eie af ubehæftet Formue 1000 
Sltdlr., og hun selv fik i Arv og Gave efter Moderen 100 Sltdlr. 
1 Tidsrummet mellem Moderens og Faderens Død, saavidt 
kan sees i 1770, er hun bleven gift med Christian Mahler,, 
der eiede Kyndegaard i Nyker Sogn, men denne hendes forste 
Mand er dod kort efter, og hun er da bleven gift med oven
nævnte Jørgen Andersen (Grønbech). — Heller ikke dette 
Ægteskab kan have været af lang Varighed, idet hun selv er 
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død forinden Skiftet efter hendes Fader paabegyndtes 1775.— 
Begge hendes Ægteskaber have uden al Tvivl været barnløse.

7. Nicolai Jespersen, døbt i Allinge 4/4 1738; var ved Skiftet 
efter Moderen fraværende (i London) og seilede som Styrmand 
paa Amerika; han fik i Arvelod efter hende 70 Sltdlr. — 
Ved Skiftet efter Faderen var han bosat i London, og til hans 
Curator beskikkedes derfor hans Fætter, Christian Nielsen 
Holm. — Den 21. August 1769 modtog han, ved sin person
lige Nærværelse i Allinge, Arvelodden efter Moderen.

8. Jacob Jespersen, døbt i Allinge ™/g 1742, død ung og 
ugift.

Ovenstaaende Oplysninger, der saa godt som alle ere uddragne af de i 
Geheimearchivet beroende Skiftedesignationer, og for en ringe Del af Allinge 
Kirkebog, har det, trods al anvendt Umage, ikke været muligt at erholde fuld
stændigere. — Heller ikke har det været muligt at opdage flere end ovenstaaende 
8 Børn; har der, som i den ældre Stamtavle nævnt, været 9. da maa et af 
Børnene, som døde ugift før Forældrene, enten have været dødfødt, eller ogsaa 
ved en Forglemmelse af Præsten være bleven udeladt af Kirkebogen, hvilket 
temmelig hyppigt skete paa den Tid.

Som Supplement kan anføres, at en af Stamfaderens Sønner (høist rimelig 
Nicolai Jespersen), døde som Kjøbmand i Tunis, og at Jesper Hansen (1 b.), der 
senere har kaldt sig »Holm«, blev Capitain og Eier af Simblegaard paa Bornholm.



4

Niels Jespersen,
født 1725 i Allinge, døbt smst. 7/io s. A., død 30/3 1793 i Nexø, 
Byfoged i Nexø og Aakirkeby, samt lierredsfoged og Stiftsskriver 
i Sønder Herred, gift med

Barthe Marie Dam,
født den 2*/2 1740 i Aakirkeby, begravet 2/u 1820 i Nexø (Datter 
af Borger-Capitain, Kjøbmand Christian Dam i Aakirkeby).

4 Sønner, A, B, C og D.

A. Christian Jespersen, født 1766 i Nexø, dansk jur. 
Examen 1787, const. By- og Herredsfoged i Nexø, Aakirkeby 
og Bornholms Sonder-Herred 1788, virkelig By- og Herreds
foged smst. 14/g 1793, const. Amtmand paa Bornholm 7/2 1809, 
Justitsraad 20/g 1809, virkelig Amtmand smst. 4/7 1815, R. 
af Dbg. 25/ö 1826, Dbm. '/s 1829, var en af de 35 »oplyste 
Mænd«, der i Aaret 1832 mødte i Kjøbenhavn, død 30/3 1837 
i Nexø. Gift 23/n 1793 med Elisabeth Cathrine Smith Heiberg, 
født 10/ii 1769 paa Stromnæsgaard paa Askø ved Bergen, 
død 21/7 1830 i Nexø, (Datter af Amtmand Christen Heiberg 
paa Bornholm og Hustru Anna Margrethe, født Først).

Børn :
I. Niels Jespersen, født 9/o 1794 i Nexø, Student fra Viborg 

1813, Cand. jur. 18/io 1816, Landsoverrets samt Hof- og 
Stadsrets-Procurator 18/s 1819, død 8/7 1825 i Kjøbenhavn, 
gift 1G/i 1821 i Nexø med Gjertrud Christine Hansen, 
født 7/io 1800, død 2,/4 1845 (Datter af Kjøbmand Jeppe 
Jørgen Hansen i Nexø og Hustru Ellen Christine, født 
Sonne).
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Børn :
a. Elna Christine Jespersen, født ,7/ii 1822, gift -G/e 

1852 med Proprietair Waldemar Andreas Sundorph, 
forhen Eier af Haraidsmark ved Aarhus, nu boende i 
Frederiksborg, født 9/3 1828, (Søn af Urtekræmmer 
Hans Pay Sundorph i Kjøbenhavn og Hustru Else 
Marie Christine, født Klinting).

Børn :
1. Hans Pay Jespersen Sundorph, født 17/6 1853, Land

mand.
2. Niels Carl Christian Sundorph, født 13/i 1855, Forst- 

candidat.
3. Julius Eduard Sundorph, født 25/9 1856, Exam, 

pharm., Second-Lieutenant, nu i Set. Louis i Nord
amerika.

4. Thora Christine Marie Sundorph, født 16/n 1858, 
død % 1862.

5. Else Camilla Nicoline Sundorph, født 24/ß 1861.
6. Thorald Sundorph, født 19/io 1863, stud. mag.

b. Christian Jespersen, født 1824, død 1827.
c. Nicoline Jespersen, født 19/9 1825, gift 10/y 1847 

med Henrik Heidenheim, nu Kjøbmand i New-York, 
født 27/î 1819, (Søn af Kjøbmand Joseph H. Heiden
heim i Nysted og Hustru Betty født Hertz).

Børn:
1. Josephine Heidenheim, født 25/7 1 848, gift ao/7 1868 

med Sigismund Daniel Jacobson, nu Læge i Chi
cago, født 14/2 1837, (Søn af Grosserer Daniel S. 
Jacobson i Kjøbenhavn og Hustru Friedericke født 
Gerhard).

Børn:
aa. En Søn, født Mai 1869, død s. M.
bb. En Søn, født April 1870, død s. M.
cc. Daniel Sigismund Jacobson, født 4/c 1871.

dd. Elna Jacobson, født 17/7 1874.
2. Elisabeth Heidenheim, født */6 1850, gift 21/ß 1882 

med Tennent C. Wright i New-York, født 16/s 1851, 
(Søn af Kjøbmand John Wright i New-York og 
Hustru Catherine Wright).
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3. Niels Christian Heidenheim, født 13/? 1852, Hand
lende i New-York).

4. Elna Heidenheim, født 13/3 1855.
5. Pouline Heidenheim, født 7/io 1859, gift i 1880 

med Richard Henderson, Skibsrheder i London, 
født 2a/4 1853, (Son af Grosserer John Hender
son i Glasgow og Hustru Margaret, født Todd).

Datter :
Nicoline Gertrude Henderson, født 1,3/s 1881.

II. Anna Margrethe Først Jespersen, født Ve 1796 i Nexo, 
død 19/9 1867 i Kjøbenhavn.

III. Helene Cecilia Jespersen, født 1/7 1797 i Nexo, dod 
-/3 1879 i Kjøbenhavn, gift 6/7 1829 i Nexo med Ju- 
stitsraad, Landsthingsmand Carl Christian v. Stocken i 
Kjøbenhavn, født 2/s 1799 i Holstebro, død l9/i 1874 i 
Kjøbenhavn, (Søn af Consumtions-Forvalter i Holstebro, 
Carl Hartvig v. Stocken og Hustru Ane Rasmusdatter 
eller Poulsen sal., A. A. Dons’s).

Børn :
a. Caroline Elisabeth v. Støcken, født n/5 1830, 

død ,2/i 1846.
b. Frederik Carl Christian v. Støcken, født x/12 

1833, død 21/4 1847.
c. Anna Margrethe Christine v. Støcken, født 13/ß 

1835, gift --/ii 1856 med Urtekræmmer Georg Chri
stian Sundorph i Kjøbenhavn, født ,4/3 1826, død 
2415 1875 (Søn af Urtekræmmer Hans Pay Sundorph 
i Kjøbenhavn og Hustru Else Marie Christine, født, 
Klinting).

Born :
1. Carl Christian Sundorph, født4/i2 1857, Cand. jur.
2. Hans Pay Sundorph, født 1859, Procurist.
3. Thorvald Sundorph, født lx/i2 1860, Commis.
4. Caroline Elisabeth Sundorph, født lß/4 1864.
5. Julia Charlotte Sundorph, født 18/io 1868.

d. Vilhelm Marinus v. Støcken, født 20/n 1836, 
Assistent i »Bikuben« i Kjøbenhavn.

e. Niels Dons v. Støcken, født 2î/t 1838, Eier af 
Steilbjerggaard ved Hjørring, gift 24/4 1868 med 
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Dorthea Augusta Johanne Clasen, født g/g 1843, 
(Datter af Forpagter Gustav Frederik Joachim Clasen 
og Hustru Clara Frederikke Johanne, født Wolter).

f. Peter Vilhelm Sünckenberg v. Støcken, født 
n/n 1841, død -°/io 1875, Assistent i »Bikuben« i 
Kjøbenhavn, gift 14/s 1869 med Anna Laura Nielsine 
Bolbroe, født -4/io 1844 (Datter af Cancelliraad, Re
visor under Finantsministeriet Niels Christian Bol
broe i Kjøbenhavn, R. af Dbg. og Hustru Hansine 
Hedevig Mariane, født Lind).

IV. Christen Heiberg Jespersen, født 13/n 1799 i Nexø, 
Student fra Frederiksborg 1821, Toldkasserer i Nexø 
m/i21831, Afsked 26/3 1 841, død 15/71841 paaBrændes- 
gaard i Ipsker Sogn paa Bornholm.

V. Ivar Jacob Jespersen, født 5/i 1802 i Nexø, Forvalter 
paa Alslevgaarden, senere paa Nordfeld paa Møen, der
efter Eier af Hjortholm, (det nuværende »Holsteins- 
minde«), Forpagter af Lundbygaard ved Præstø 1830. 
senere af Beidringe ved Præstø, død 27A 1866 paa 
Beidringe, gift 25A 1831 i Braaby med Anna Louise 
Stensler, født 18/s 1803 i Kjøbenhavn, død 15/s 1850 paa 
Beidringe, (Datter af Forvalter Andreas Stensler i Kjø
benhavn og Hustru Anna Sophie, født Walther).

Børn :
a. Sophie Elisabeth Jespersen, født 8/\ 1833.
b. Laura Christiane Hansine Jespersen, født 2/i2 

1834, gift 14/i 1863 med Koffardicapitain Carl Fre
derik Bähr i Præstø, født ”/s 1828 (Søn af Exam, 
jur. Carl Gustav Bähr, Godsforvalter paa Lundby
gaard ved Præstø og Hustru Frederikke Sophie, 
født Schuster).

Børn :
1. Ivar Bähr, født 5/n 1863, Contorist ved Vemme

tofte Klosters Godscontoir.
2. Anna Louise Bähr, født 8/2 1865.
3. Carl Frederik Arbo Bähr, født 27/s 1869.

c. Christian Ivar Ludvig Jespersen, født y/6 1836, 
til 4/g 1882 Forpagter paa Beidringe ved Præstø, der
efter boende i Kjøbenhavn, død y/7 1883, gift første 
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Gang 1g/i2 1864 meet Maria Christine Kruse, født 
1843, død --/* 1865, (Datter af Toldassistent, Lieute
nant Marcus Ludvig Kruse paa Ærø og Hustru Ida 
født Kolling).
gift anden Gang 14/.-> 1869 med Mathilde Adelheide- 
Christiane Ortved, født -5/q 1844, (Datter af Kareth- 
mager Johan Peter Thorning Ortved i Korsør og 
Hustru Pouline født Sørensen).*)

Børn :
1. Jacob Christian Jespersen, født 7/i2 1870.
2. Anker Jespersen, født 28/i2 1872.
3. Poul Knud Jespersen, født 2(’/2 1876.

d. Gustav Peter Nicolai Jespersen, født 19/2 1838, 
Cand, pharm., forhen Apotheker i Frederiksværk, nu 
Apotheker i Amerika.

e. Anna Louise Jespersen, født 17/io 1839, gift 
18/s 1866 med Felix August Perch Nielsen, For
pagter af Bækkeskov ved Præstø, født 24/7 1838 (Søn 
af Carl Nielsen, forhen Provst over Baarse-Møenbo- 
Herreder og Sognepræst til Kallehave og Hustru 
Eleonora Jacobine Amalie, født Holm).

Børn:
1. Carl Jacob Villiam Perch Nielsen, født 14/-i 1867.
2. Emil Perch Nielsen, født 2/7 1868.
3. Ida Louise Perch Nielsen, født 28/i 1870.
4. Felix Perch Nielsen, født 20/7 1871.
5. Gustav Perch Nielsen, født 8/s 1873.
6. Fritz Perch Nielsen, født 19/12 1876.

f. Hans Anker Jespersen, født 2,/i 1843, Cand. 
pharm., for Tiden Bestyrer af Gram Apothek i Slesvig.

VI. Hans Anker Jespersen, født J2/8 1803 i Nexø, Student 
fra Frederiksborg 1821, Cand, theol. 2% 1826, resid. 
Capellan for Tirsted, Skjørringe ogVeileby paaLaalland 
9/21831, Sognepræst tilUttersløv paaLaalland 2% 1832, 
senere Landsthingsmand, entlediget 1879, nu boende- 
i Maribo, gift 27/4 1832 med Jutta Kunnigunde Boisen,

*) I Korsør Kirkebog staaer »Svare«, men efter Sognepræstens Opgivelser have- 
Enkelte af Familien Svare senere antaget Navnet »Sørensen«. 
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født 3A 1810, (Datter af Biskop Peter Outzen Boisen- 
paa Laalland og Hustru Nanna, født Nannestad).

VIL Marie Sophie Jespersen, fodt 24/s 1804 i Nexø, død 
no/4 1870 i Kjøbenhavn.

VIII. Jesper Jespersen, fodt 7/21807 i Nexø, Eier af Brændes- 
gaard i IpskerSogn paa Bornholm, død 25/s 1852 smst.r 
gift første Gang 7/i 1834 med Cecilia Cathrine Koefoed, 
født 2G/7 1813 paa Koefoedgaard, død n1/7 1847, (Datter 
af Ritmester Jørgen Koefoed til Koefoedgaard paa Born
holm og Hustru Elisabeth, fodt Koefoed).

Børn:
a. Christian Jespersen, født 18/i 1835, død 1852 i 

Rio Janeiro.
b. Jørgen Koefoed Jespersen, født'-“-’/g 1836, Herre

ekviperingshandler i Kjøbenhavn, gift 29/< 1873 med 
Anna Henriette Mathilde Rugaard, født 6/s 1846,. 
(Datter af Lærer og Folketingsmand Daniel Eiler 
Rugaard i Kjøbenhavn og Hustru Grethe Frederikke^ 
født Mogensen).

Børn :
1. Hans Ancher Daniel Jesper Jespersen, fodt 28/-a 

1874.
2. Grethe Cecilie Agnethe Jespersen, fodt M/io 1875.
3. Oscar 'Vilhelm Jespersen, fodt 3/g 1877.

c. Elisabeth Cathrine Jespersen, født 8/s 1838r 
gift V7 1863 med Pottemager Jens Hansen i Rønne,, 
født °/n 1834, (Son af Snedker Hans Jørgen Han
sen i Rønne og Hustru Cecilie Margrethe, fodt An
dersen).

Born :
1. Jesper Christian Hansen, født 1G/s 1864.
2. Cecilia Christine Margrethe Agnethe Elisabeth 

Hansen, fodt 9/w 1867.
3. Jørgen Koefoed Hansen, født 5/s 1876.

d. Niels Jespersen, fodt 21/n 1840, Detailhandler i 
Østermarie paa Bornholm, gift forste Gang n/2 1870 
med Margrethe Cecilia Jeapersdten *) fø 7/io 1846,,

’) vide Pagina 12.
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død 10/o 1879, (Datter af exam. jur. entlediget Brand- 
directeur i Nexø Christian Eliezar Jespersen og Hu
stru Karen Kirstine, født Nørregaard).
gift anden Gang 2l/n 1880 med Caroline Margrethe 
Mogensen, født 20/a 1859, (Datter af Kjøbmand Peder 
Mogensen i Gudhjem og Hustru Ane Cathrine, født 
Jensen).

Datter :
Anna Cecilia Jespersen, født 2/s 1881, død ™/9 1881.

e. Hans Andreas Ivar Jespersen, født 24/io 1842 
(sindssvag), død i Horsens Sindssygeanstalt.

f. Abel Christine Melchiorine Jespersen, født16/n 
1844 (sindssvag), død i Viborg Sindssygeanstalt.

g. Andreas Michael Jespersen, født '/i« 1846, Dag- 
leier i Rønne, gift 1/i2 1866 med Engeline Marie 
Westh, født 20/7 1 844, (Datter af Gaardeier Andreas 
Jørgensen Westh i Clemensker paa Bornhohn og 
Hustru Christiane Marie, født Larsdatter).

Born :
1. Jørgen Koefoed Jespersen, født 26/7 1868.
2. Christian Andreas Jespersen, født no/c 1870.
3. Axel Michael Jespersen, født 9/9 1872.
4. William Andreas Jespersen, født n/i 1875.
5. Herman Marius Jespersen, født 9/i 1879.

Jesper Jespersen, gift anden Gang 4/u 1848 med Karen 
Kirstine Koefoed, født 5/12 1816, død 12/i2 1869 i Rønne, 
(Datter af Gaardeier og Sandemand Absalon Koefoed i 
Poulsker Sogn paa Bornholm og Hustru Karen, født 
Espersen).

Børn :
h. Caroline Cecilia Jespersen, født no/7 1849, død 

u/g 1873.
i. Anne Cathrine Jespersen, født 29/a 1851, død 

2G/s 1861.
IX. Abel Christine Gerharda Jespersen, født 2s/i2 1809 i 

Nexø, tidligere Conventualinde i Slagelse Kloster, nu 
boende i Kjøbenhavn.

X. Christian Eliezar Jespersen, født 4/io 1812 i Nexø,
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Exam. jur. 1833, Gaardeier i Østermarie paa Bornholm 
1839, const. Branddirecteur for Sønder- og Øster-Herred 
smst. '/i 1861, entlediget 1882, nu Huseier i Nexø og 
boende smst., gift 2/g 1839 med Karen Kirstine Nørre- 
gaard, født 4/n 1809 i Poulsker Sogn paa Bornholm, 
(Datter af Gaardeier Peder Jensen Nørregaard i Poulsker 
og Hustru Cecilia Kirstine, født Espersen).

Børn :
a. Christian Eliezar Jespersen, født 3/s 1840, Exam, 

jur., Prokurator i Hasle ved Haslev Station, gift 8/n 
1872 med Petrine Marie Heje, født 30/6 1840, (Datter 
af Gaardeier N. I. Heje i Skovbølle og Hustru 
Arngod, født Møller).

Børn :
1. Hans Anker Christian Ivar Jespersen, født 

27/s 1873.
2. Jutta Kirstine Arngod Jespersen, født 4/n 1874.
3. Johan Ditlev Jespersen, født -8/n 1876.
4. Niels Iver Heje Jespersen, født 4/i2 1878.
5. Johanne Marie Jespersen, født 7/i 1882.

b. Peder Jensenius Jespersen, født 20/i2 1841, 
Gaardeier i Østermarie paa Bornholm, gift 3/3 1875 
med Caroline Kristine Larsen, født 31/3 1838, (Datter 
af Frederik Larsen i Allinge og Hustru Ane Mar
grethe født Nielsen).

Børn :
1. Lars Christian Nørregaard Jespersen, født l4/3 

1876, død 9/7 1883.
2. Niels Frederik Jespersen, født 29/s 1877, død 

30/i2 1877.
3. Niels Frederik Jespersen, født ^îo 1878, død 

22/4 1 8 7 9.
c. Elisabeth Cathrine Jespersen, født 3/2 1844, gift 

10/s 1876 med Ole Ipsen, Forpagter af Maglegaard 
paa Bornholm, født 31/i 1840, (Søn af Gaardeier 
Peder Ipsen i Østermarie paa Bornholm og Hustru 
Ane Cathrine, født Jensen).

Børn :
1. Anna Kirstine Ipsen, født 5/a 1877.
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2. Oliva Elisabeth Ipsen, født 4/7 1878.
3. Christian Peter Ipsen, fodt 7/i 1880.

d. Margrethe Cecilia Jespersen, fodt 7/io 1846, død 
10/9 1879, gift n/2 1870 med Niels Jespersen*), født 
21/u 1840, Detailhandler i Østermarie paa Bornholm 
(Søn af Gaardejer Jesper Jespersen til Brændesgaard 
og Hustru Cecilia Cathrine, fodt Koefoed).

e. Niels Adolph Jespersen, født ll/« 1849, død 
10/i 1959.

f. Anna Sophie Kirstine Cecilia Jespersen, født 
n/i2 1853.

XL Andreas Petrus Jespersen, født 10/n 1815 i Nexø> 
Student 1833, Cand. jur. i/n 1839, By- og Herreds
fuldmægtig i Storehedinge 1841, const. Postmester smst 
1843, virkelig Postmester i samme By 9/2 1845, Kam- 
merraad f’/io 1862, Postmester i Viborg 8/i2 1863, Ju- 
stitsraad 2712 1869, R. af Dbg. 11/4 1876, gift første 
Gang 10/6 1846 med Wilhelmine Marie Sünckenberg^ 
født 24/i 1819 i Storehedinge, død 1/d 1847 smst., (Datter 
af Apotheker Jacob Christian Frederik Sünckenberg 
i Storehedinge og Hustru Inger Marie, født Sclijøler).

Datter :
a. Wilhelmine Marie Jespersen, født24/3 1847, død 

24/i2 1847.
gift anden Gang 12/i2 1848 med Louise Frederikke 
Sünckenberg, født 28/2 1817, (Søster til førstnævnte 
Hustru).

Børn :
b. Wilhelm Christian Frederik Jespersen, født 17/s 

1850. Koffardicapitain, boende i Kjøbenhavn, gift 
1115 1882 med Christine Vilhelma Petrine Wolff, 
født l7/d 1859, (Datter af fhv. Kjøbmand Wolff i 
Nyborg og Hustru Mathilde, født Saxtoft).

c. Jacob Christian Jespersen, født 9/7 1853, Post
expedient ved de bevægelige Postcontoirer, boende 
i Kjøbenhavn, gift 2% 1880 med Helene Bruun, født 
1916 1856, (Datter af Landmand Niels Peter Bruun 
i Fredericia og Hustru Augusta, født Jürgensen).

*) vide Pagina 9.
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Søn:
Aage Bruun Jespersen, fodt ,0/4 1882.

d. Andreas Ludvig Jespersen, født 19/9 1855, Post
expedient ved de bevægelige Postcontoirer, boende 
i Fredericia.

B. Jesper Jespersen, født 25/io 1767 i Nexø, Student fra Roes
kilde 1786, exam, pliilos. 1787, Cand. jur. 4/n 1789, Volontair 
i Cancelliet s. A., Copist smst. 1792, derefter Fuldmægtig 
ved Raadstueskrivercontoiret i Kjøbenhavn, Cancellisecretair, 
Herredsfoged over Øster- og Vester-Han-Herreder i Aalborg 
Stift 1796, Justitssecretair ved Aggershus Stifts Overret i 
Christiania 28/n 1798, 2den Assessor i Christiansand Stifts 
Overret 21/» 1802, 2den Assessor i Aggershus Stifts Overret 
i Christiania 18/4 1806, Justitiarius i Landsoverretten i 
Viborg 29/s 1806, virkelig Etatsraad 1812, R. af Dbg. 31/7 
1815, Dbm. 25/5 1826, Conferentsraad 1828, død -'/s 1829 
i Viborg.

Gift første Gang med Helena Cecilia Andresen*), (Datter 
af Generalauditeur, Regimentskvartermester, Amts-, Amuni- 
tions- og Materialforvalter samt Ridefoged paa Bornholm 
Christian Andresen og Hustru Michelle Ottilia født Schroder).

Gift anden Gang 1797 med Mariane Henriette Diricks, fodt 
19/s 1778 i Kjøbenhavn, død 28/3 1799, (Datter af Skibscapitain 
Bove Diricks og Hustru Marie Elisaheth, født Stoppel).

Søn:
I. Niels Frederik Jespersen, født 13/i2 1798 i Kjøbenhavn, 

Student 1818, Secondlieutenant i KongensLivcorps 14/i21823,

*) Hendes Fødsels-, Bryllups- og Dødsdag har det ei været muligt at faa op
lyst, uagtet flere Undersøgelser desangaaende. Af den Selv-Biografi, som 
Jesper Jespersen ved Udnævnelsen til Ridder har indgivet til Ordenscapitulet, 
sees det, at Brylluppet stod i Kjbhavn, da han havde fungeret ’/2 Aar som 
Herredsfoged over Han-Herreder, at Helena Cecilia Andresen døde faa Dage 
efter Brylluppet og at J. J. derpaa søgte Ansættelse i Norge. — Da Navnet 
i samme Biografi staves »Helena Cecilia«, er denne Stavemaade ogsaa be
nyttet her.
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Cand, theol. 2ih 1825, Premierlieutenant 15/io 1826, Eier 
af Grønnebjerggaard i Holbæk Amt 1827 til 1851, Capi- 
tain 21/10 1835, Stænderdeputeret, Medlem af den grund
lovgivende Rigsforsamling og af Folkethinget, R. af Dbg. 
°/io 1853, Formand for Gaardmands- og Husmands- 
Hoveriets Afløsning, Justitsraad 273 1858, Formand for 
Kreaturforsikkringsforeningen for Østifterne p. p.

Gift første Gang 2/» 1827 i Soderup med Marie Jes
persen*), født 2/q 1802 i Nexø, død 2G/ô 1853 i Kjøben
havn, (Datter af Cancelliraad Peder Dam Jespersen i 
Rønne og Hustru Barbara Kirstine, født Bohn).

Børn :
a. Marius Jespersen, født 29/7 1828, død 5/4 1829.
b. Jesper Peder Frederik Jespersen, født n/io 1829, 

Polythekniker, død 22 fa 1864 i Chiclayo i Sydamerika.
c. Edvard Julius Marie Jespersen, født 27/i 1831, 

Landmaaler, Boghandler i Nakskov, gift f,/8 1856, 
med Henriette Klein, født “/s 1831. (Datter af Justits
raad, Byskriver Adolph Henrik Esaias Klein i Stege 
og Hustru Christiane Andrea Petrine, født Funder).

Børn :
En dødfødt Søn og

1. Einar Jespersen, født 19/4 1863.
2. Helga Jespersen, født 2n/° 1865.
3. Ingrid Jespersen, født -4/i 1867.
4. Halfdan Jespersen, fodt 4/7 1870.
5. Gudrun Jespersen, født 7/i 1874.

d. Hans Peter Koefoed Jespersen, født Hi/3 1835, 
død 7/i 1835.

e. Christian Adolph Diricks Jespersen, født 9/g 

1838, Lieutenant i Infanteriets Krigsreserve og Eier 
af Tornumgaard i Haderslev Amt.

f. Louis Marius Valentin Koefoed Jespersen, født 
-5/i 1840, død 5/5 1841.

Niels Frederik Jespersen gift anden Gang ’/G 1856 i Fre
densborg med Susanne Leschly, født no/s 1829, (Datter af 
Capitain, Landinspecteur Leschly i Fredensborg og Hustru 
Louise, født von der Recke).

*) vide Pag. 32.
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Born :
g. Louise Fride Margrethe Jespersen, født 1G/io 1858r 

gift °/7 1878 med Emil Christian Johannes Lorenzen, 
Landbrugscandidat og Eier af Lille-Birkholm ved 
Herløv, født 8/s 1850 (Søn af Grosserer Emil Frederik 
Günther Lorenzen i Fredensborg og Hustru Hansine 
Valeria Petrine født Schmidt).

Børn :
1. Ellen Vivi Loremen, født 24/5 1879.
2. Karen Margrethe Emilie Loremen, født 3/g 1880..
3. Hansine Susanne Loremen, født 7/« 1882.
4. En Datter, født 29/10 1883, (endnu ikke døbt).

h. Henriette Mariane Jespersen, født 15/s 1860.

Jesper Jespersen, gift tredie Gang 23/g 1800 med Mette 
Maria Bang, født 13/3 1783 paa Strømsø, død 4/io 1852 i 
Viborg, (Datter af Grosserer Hans Bang i Drammen og 
Hustru Margarethe Maria Stockfleth, født Pihl).

Børn:
2 dødfødte og

II. Henriette Cecilie Jespersen, født 10/2 1802 i Christiania,, 
død f7u 1865, gift 29/s 1825 i Viborg med Lorenz Frie
derich Bahnson, Eier af Taarupgaard ved Viborg, født 25/i 
1797 i Curau ved Lübeck, død e/5 1883, (Søn af Sogne
præst Christian Bahnson og Hustru Christine, født Viborg).

Børn :
a. Marie Christine Bahnson, født 2’/e 1826, død 

8/s 1879.
b. Jesper Jespersen Bahnson, født 18/n 1827, Stu

dent, Oberst i Artilleriet og Directeur for Krigs
ministeriet, Cmd. af Dbg. og Dbm. p. p. (tillige Eier 
af Taarupgaard ved Viborg), gift første Gang 5/n 
1856 med Antonie Oline Bentzien, født 17/3 1838, død 
10/4 1868, (Datter af Provst Wilhelm Bartholomæus. 
Bentzien i Fredensborg, R. af Dbg. og hans anden 
Hustru Marie Sophie, født Plum).

Datter :
1. Henriette Cecilie Bahnson, fodt 3/4 1858.
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Gift anden Gang -9/s 1869 med Anne Christine Lund- 
steen, født 5l-i 1840, (Datter af Sognepræst Petrus Lund
steen i Aal og Hustru Marie Elisabeth, født Hansen).

Born :
2. Lorenz Frederik Bahnson, født 10/g 1870, død 

2,/io 1870.
3. Poul Bahnson, født 12/io 1871.
4. Alexander Bahnson, født 6/2 1873, død 6/u 1877.
5. Antonie Oline Balinson, født 27/s 1874.
6. Jesper Jespersen Balinson, født n/u 1875.
7. Christian Balinson, født 28/«j 1877.
8. Marie Elisabeth Bahnson, født 25/io 1879.

HI. Hans Jespersen, født 28/s 1 803 i Christiansand, Student 
1823, Cand, theol. 1827, personel Capelian i Kragerø 
1828, residerende Capellan til Drammen 1833, død 
1840 smst, gift 17/io 1828 i Christiania med Caroline 

'Charlotte Pilil, født 29/n 1805 i Christiania, (Datteraf Gros
serer Ole Pilil i Christiania, og Hustru Anna Cathrine, 
fodt Holm).

Børn :
«a. Jesper Jespersen, født 9/u 1829, Sognepræst til 

Sandefjord, gift 1,/n 1858, med Matliea Cæcilie Lin
dahl, født 5/s 1837, (Datter af Skibscapitain Andreas 
Nicolai Lindahl i Aasgaardsstrand og Hustru Matliea 
Cæcilie, fodt Riddervold).

Børn :
1. Hans Andreas Jespersen, født 23/io 1860, Bank

fuldmægtig i Christiania.
2. Hans Jespersen, fodt 10/8 1862, død 12/g 1865.
3. Ragnvald Jespersen, født 2r,/c 1864, død 2/i2 1880.
4. Hans Ansgar Jespersen, født 23/7 1866, Sømand.
5. Matty Cæcilie Lindahl Jespersen, født -y/i2 1867. 
■6. Halfdan Sommet felt Jespersen, født n/i 1869.
7. Caroline Marie Jespersen, født 24/4 1870.
8. Angelique Trampe Jespersen, født 21/i 1872.
9. Dagny Jespersen, født 8/io 1873.

10. Caspara Mathea Jespersen, født 14/o 1876, død 
28/g 1877.

11. Vilhelm Jespersen, født 14/s 1878.



17

b- Marie Olava Cathrine Jespersen, født 16/a 1831, 
gift 1G/-2 1859 med Skibscapitain Anders Smith i Dram
men, født a/7 1812, (Søn af Capitain i den norske 
Hær Gabriel Smith i Skouger Præstegjeld ved Dram
men og Hustru Petronelle, født Bang).

Børn:
1. Petronelle Caroline Marie Smith, født 23/i 1860, 

død 8/2 1860.
2. Thora Egidia Smith, født % 1861.
3. Hans Jespersen Smith, født 22/« 1862.
4. Gabrielle Petronelle Smith, født 31/12 1863.
5. Karoline Smith, født 2/i 1866.
6. Marie Smith, født 24/i 1867.
7. Ansgar Jespersen Smith, født 1Ä/t 1868.
8. Margrethe Smith, født 29/j 1870.

•c. Thomasine Magdalene Jespersen, født 10/7 1832. 
»d. Johanne Caroline Jespersen, født 2/o 1834, gift 

14/g 1852 med Albert Henrik Krohn Balchen, født 8/io 
1825, Provst i nedre Romerike, Sognepræst til Hö
land, (Søn af residerende Capelian til Domkirken i 
Bergen, Johan Peter Balchen og Hustru Gjertrud He
lene, født Bruncliorst).

Børn :
1. Alberta Helene Balchen, født 11/4 1860, gift 5/9 

1883 med Johan Peter Balchen Martens, født 10/ß 
1846, Kjøbmand i Bergen, (Søn af Kjøbmand Ni
colay Johan Martens i Bergen og Hustru Wil
helmine Christiane, født Balchen).

2. Caroline Benedicte Balchen, født 4/g 1865.
3. Johan Peter Balchen, født u/h 1867, død 3,/iû 1867.
4. Wilhelmine Balchen, født 18/g 1869.

•e. Hans Egede Jespersen, født 28/i2 1835, Kjøbmand 
i Christiania, gift 19/g 1863 med Petra Christine Wang, 
født y/i 1832, (Datter af Capitain Søren Wang i 
Lesje i Gudbrandsdalen og Hustru Marit Knutsdatter, 
.født Moen).

Børn :
1. Caroline Marie Jespersen, født al/i 1865.
2. Dagny Ansgaria Jespersen, født <5/g 1866.

2
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3. Ansgar Wang Jespersen, født 29/n 1867, død 
15/8 1868.

4. Ansgar Olàf Wang Jespersen, født 18/g 1869.
5. Fridleiv Jespersen, født n/s 1871, død n/s 1872.
6. Margit Jespersen, født 3/s 1871.
7. Ragnhild Jespersen, født 9/io 1873.
8. Fridleiv Jespersen, født 29/s 1875.

f- Johan Frederik Oberlin Jespersen, født 3/7 1837, 
forhen Sognepræst til Drangedal ved Kragerø, nu 
Gaardeier i Solum ved Skien og for Tiden 1ste 
Stortingssuppleant for Bratsberg Amt, gift 8/i 1874 
med Maren Kirstine Meltvedt, født 2(i/2 1849, (Datter 
af Proprietair Peder Nielsen Meltvedt i Solum og 
Hustru Anne, født Eriksen).

g. Ansgar Jespersen, født 1G/3 1840, Sømand, dod 5/g 

1864 i London.

IV. Margrethe Marie Jespersen, født 20/< 1804 i Cliristian- 
sand, Conventualinde i Støvringgaard Kloster, død 23/3 
1882 i Kjøbenhavn.

V. Jacob Wilhelm Jespersen, født 25/7 1805 i Christiansand, 
Student fra Viborg 1824, Chir. Exam. 1830, Medicinsk 
Exam. 1832, Dr. med. i Heidelberg, pract. Læge i Aarlms. 
fra 1833, Stiftspliysikus smst. g/g 1844, Medlem af Direc- 
tionen for den jydske Helbredelsesanstalt for Sindssvage 
24/s 1852, Justitsraad 6/io 1853, R. af Dbg. ,9/u 1859, 
død 27/7 1 860 i Kjøbenhavn, gift ’/5 1834 i Viborg med 
Anne Marie Kirstine Bloch*), født n/o 1811 i Viborg, død 
4/s 1874, (Datter af Biskop, Dr. Jens Bloch og Hustru 
Christine, født Meincke).

Børn :
a. Emil Jens Jesper Jespersen, født lb/7 1839, Sog

nepræst til Magleby paa Møen, gift første Gang 20/5 
1870 med Johanne Justine Laub, født 22/s 1844, død

*) I Viborg Domsagns Ministerialbog staaer under Daabsdatoen 22/n 1811 op
rindelig kun det ene Navn »Marie«, men siden efter er der tilføiet »Arme« 
foran og »Kirstine« bagefter, som det synes med den samme Haandsrift, der 
har indført »Marie«; det fulde Navn bliver altsaa »Anne Marie Kirstine«, 
hvilket ogsaa findes saaledes i Erslcws Forfatterlexicon.
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24/g 1871, (Datter af Biskop i Viborg, Dr. theol. Hart- 
nack Otto Conrad Laub, Cmd. af Dbg. og Dbm. og 
Hustru Susanne Charlotte Hedvig Johanne, født To
strup).

Datter :
Johanne Louise Jespersen, født S4/g 1871, 

gift anden Gang 25/s 1879 med Margrete Pontoppidan, 
født ln/i2 1854, (Datter af Sognepræst i Randers, 
Dines Pontoppidan og Hustru Birgitte Marie Chri
stine, født Oxenbøll).

b. Louise Marie Christine Jespersen, født 15/t 1842, 
gift 20/s 1879 med Hieronymus Georg Zeuthen, født 
15/2 1839, Dr. ph.il., Professor extraordinarius i 
Mathematik ved Kjøbenhavns Universitet, R. af Dbg. 
og R. af den Svenske Nordstjerneorden, (Søn af Dr. 
phil. Sognepræst i Fredericia, Frederik Ludvig Bang 
Zeuthen, R. af Dbg. og Hustru Magdalene Hedvig 
Johanne, født Laub).

Søn:
Emil Hieronymus Zeuthen, født 23/io 1880.

c. Christian Magdalus Jespersen, født 22/io 1844, 
død 24/3 1873, Reservelæge paa Set. Hans Hospital 
ved Roeskilde.

d. Julie Henriette Jespersen, født 4/s 1846, død 
1c/g 1876, gift 18/i2 1867 med ovennævnte Dr. phil. 
Hieronymus Georg Zeuthen, født 15/2 1839.

e. Henrik Theodor Bloch Jespersen, født 1/7 1848, 
Sognepræst til Kjerteminde og Drigstrup Menigheder 
i Fyens Stift, gift 12/i2 1876 med Anna Raaschou, 
født 18/7 1851, (Datter af Vinhandler Frederik Vil
helm Raaschou i Kjøbenhavn og Hustru Christiane 
Frederikke Louise, født Tolstrup).

Børn :
1. Frederik Vilhelm Raaschou Jespersen, født 10/i2 

1877.
2. Christiane Marie Jespersen, fodt a/3 1882.
3. Carl Christian Jespersen, født 9/o 1883.

f- Johanne Margrethe Jespersen, født 25/< 1850, 
gift 10/n 1871 med Johannes Eugenius Bülow War- 

2*
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ming, født a/n 1841, Dr. pliil., Professor i Botanik 
ved Stockholms Høiskole, R. af den brasilianske Rosa 
Orden, (Søn af Sognepræst Jens Warming paa Manø 
og Hustru Marie, født von Bülow).

Børn:
1. Marie Warming, født 2/io 1872.
2. Jens Christian Jespersen Warming, født °/i2 1873.
3. Froe Warming, født 7/o 1875, død 5/s 1880.
4. Povl Vilhelm Warming, født 9/i2 1877, død 

18/2 1878.
5. Svend Carsten Warming, født -8/i 1879.
6. Inge Warming, født 28/i 1879.
7. Johannes Eugenius Warming, født 7/a 1882.

g. Carsten Friis Jespersen, født 17/io 1853, død 20/5 
1882 (under et Ophold i Paris), Cand. polyt., Civil- 
ingenieur i Kjøbenhavn.

VI. Christian Jespersen, født 1806 i Christiansand, død 
1807 smst.

VII. Susanne Jespersen, født 1807 i Viborg (døbt 2A/io 1807), 
begravet 7/io 1810 smst.

VIII. Christian Magdalus Jespersen, født ,5/2 1809 i Viborg, 
Student smst. 1826, Cand. jur. 25/io 1830, Fuldmægtig i 
Viborg Landsoverrets Justitscontoir 1831, Prøveprocurator 
ved samme Ret 8/s 1834, Procurator ved s. R. 28/s 1836, 
Stænderdeputeret, Medlem af den grundlovgivende Rigs
forsamling, Rigsdagen og Rigsraadet, Herredsfoged og 
Skriver i Hatting Herred 9/i 1856, Directeur ved Straffe
anstalten i Horsens 16/6 1857, Justitsraad */i 1859, R. af 
Dbg. 6/io 1862, Dbm. 6/i2 1864, Etatsraad 20/2 1873, Af
sked 31/s 1873, død i Kjøbenhavn 18/n 1873, gift første 
Gang 11/io 1838 i Viborg med Frederikke Wilhelmine 
Leopoldine Stockfleth, født 2S/? 1817 i Rendsborg, død 31/s 
1845 i Viborg, (Datter af Oberst Hannibal Stockfleth, 
R. af Dbg. og Dbm. og Hustru Wittha Sophie Henriette 
Bertha, født Lange).

Børn :
a. Jesper Hannibal Stockfleth Jespersen, født n/i 

1840, Cand. pliilos, og Exam, jur., Herredsfuldmægtig 
i Viborg, gift 5/ô 1881 med Emilie Margrethe Lo-
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rentzen, født 28/g 1856, (Datter af Dyrlæge Wilhelm 
Lorentzen i Viborg og Hustru Augusta Frederikke 
Louise født Ringheim).

Børn:
1. Christian Wilhelm Jespersen, født ,9/6 1882.
2. En Søn, født 28/ii 1883 (endnu ikke døbt).

b. Wittha Sophie Henriette Jespersen, født 8/s 
1842, død 9/io 1858.

c. Hannibal Jespersen, født 29/3 1 843, Cand. mag., 
Søminemester i Kjøbenhavn, gift 21/i21872 med Louise 
Cecilie Heide, født 27/3 1843, (Datter af Proprietair 
Hans Peter Heide til Kjærsgaard ved Horsens, R. af 
Dbg. og Dbm. og Hustru Sophie Dorothea Henriette, 
født Hygom).

Børn :
1. Harald Jespersen, født 22/s 1874.
2. Ejnar Jespersen, født 17/< 1876.
3. Agnes Jespersen, født c/7 1877.

d. Mette Marie Jespersen, født 23/s 1844, gift 9/n 
1877 med Forpagter af Dybvad ved Sæby, Janus 
Henrik Winkel, født 16/s 1844, (Søn af Cand. jur. 
Godseier A. N. Winkel til Dybvad og Hustru Ohne 
Henriette, født Roulund.)

Børn:
1. Holger Winkel, født 5/3 1879.
2. Christian Jespersen Winkel, født 29/i 1880.
3. Oline Margrethe Marie Winkel, født 14/é 1881.

Christian Magdalus Jespersen, gift anden Gang 18/i2 
1847 i Viborg med Christensine Elisabeth Margrethe 
Christopherine Frederica Sehestedt, født ,8/i2 1818 i Kjø
benhavn, (Datter af Oberstlieutenant Holger Sehestedt i 
Viborg og Hustru Christiane, født Messner).

Børn :
e« Frederik Wilhelm Leopold Jespersen, født 4/io 

1848, Exam, jur., Sagfører i Kjøbenhavn, gift ®/21879 
med Christiane Margrethe Sehestedt, født 21/2 1837, 
(Datter af Kammerjunker, Capitain Holger Sehestedt 
i Kjøbenhavn og Hustru Christiane Emilie, født 
Schow).
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f. Emma Elisabeth Henrikke Jespersen, født ,0/i 
1850, gift 1<j/ô 1876 med Alfred Eskild Suhrn Heering, 
til n/n 1881 Eier af »Ragnesminde« ved Glostrup, 
nu boende i Kjøbenhavn. født 15/a 1843, (Søn af 
Grosserer Peter F. Heering i Kjøbenhavn og Hustru 
Karen Nicoline, født Mörch).

Børn:
1. Karen Margrethe Heering, født 11 /* 1877.
2. Poul Heering, født ,0/2 1879.
3. Christian Magdalus Jespersen Heering, født 20/31881.

g. Christian Magdalus Jespersen, født 2î/s 1852, 
Cand, jur., Fuldmægtig paa Børglum Herredscontoir 
i Jylland.

IX. Peter Jespersen, født 2% 1810 i Viborg, død n/9 1815 
sammesteds.

X. Otto Jespersen, født 13/3 1812 i Viborg, Student smst. 
1828, Cand. jur. 24/* 1834, Procurator i Helsingør 9/2 
1841, død 9/e 1855 paa en Reise i Belgien i Verviers, 
gift 6/ö 1842 i Helsingør med Kirstine Sophie Frederikke 
Dinesen, født 4/s 1812 i Viborg (Datter af Brand- 
directeur Jens Georg Dinesen og Hustru Mette, født 
Tlieilgaard).

XL Jens Bloch Jespersen, født 2(’/7 1813 i Viborg, Student 
smst. 1832, Cand. jur. 29/4 1839, Herredsfoged i Galten, 
Støvring og Nørhald Herreder 9/2 1853. tillige Herreds
skriver smst. 21/io 1859, Cancelliraad G/io 1860. Justits
raad n/9 1865, død 4/4 1870 i Randers, gift første Gang 
1/n 1847 i Viborg med Georgine Mimi Christine Bahn
son, født 15/3 1824 i Holtenau, død 7/n 1852 i Kjøben
havn, (Datter af Krigsraad, Toldcontrolleur Carl Viborg 
Bahnson og Hustru Jensine, født Sclijøt).

Børn:
a. Jesper Carl Lorentz Jespersen, født 1848, 

Sognepræst til Hjortslund og Kalslund Menigheder i 
Ribe Stift, gift 18/s 1877 med Anna Quistgaard, født 
7/io 1849, (Datter af Borgmester i Kallundborg, Jørgen 
Mouritz Quistgaard og Hustru Christine Jensine, født 
Knæckenborg).
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Børn :
1. Sophie Georgine Christine Jespersen, født n/s 1878.
2. Knud Jespersen, født 17/u 1879.
3. Henrik Jespersen, født 29/4 1881.
4. Anna Elisabeth Jespersen, født 7/u 1883.

b. Georg With Jespersen, født 2‘/s 1850, Cand. phil., 
Musiklærer i Kjøbenhavn, gift 27/s 1879 med Jørgine 
Christine Quistgaard, født 5/i2 1853 (Søster til oven
nævnte Anna Quistgaard).

Søn :
Karl Louis Henrik Jespersen, født 15/i 1880.

<5. Carl Viborg Jespersen, født ~°/i2 1851, Exam, jur., 
Herredsfuldmægtig i Løgstør, gift n/i2 1881 med 
Helene Aagaard, født 23/5 1 862, (Datter af For
pagter Niels Poulsen Theodor Aagaard paa Bjørns
holm ved Løgstør og Hustru Margrethe Dorothea, født 
Jespersen).

Jens Bloch Jespersen, gift anden Gang 18/s 1854 med 
Sophie Caroline Bentzien, født 8/u 1833 i Kjerteminde, 
død n/3 1874 i Hillerød, (Datter af Provst Wilhelm Bar- 
tholomæus Bentzien i Fredensborg, R. af Dbg. og hans 
første Hustru Sophie, født Nagel).

Børn :
d. Wilhelm Jespersen, født 2/4 1855, Exam, pharm., 

nu i Australien.
ø- Mette Marie Jespersen, født 15/s 1856, gift 2,’/31883 

med Johannes Leonhardt Faartoft, født */6 1856, ordi
neret Catechet i Helsingør (Søn af Fuldmægtig paa 
Hillerød Byskrivercontoir Niels Ettrup Faartoft og 
Hustru Jensine Dorothea, fodt Smith).

f. Margrethe Hedevig Regine Jespersen, født 14/g< 

1858, gift n/s 1877 med Kjøbmand Andreas Nicolai 
Harder i Veile, fodt 4/3 1842, (Søn af Guldsmed 
Frederik Adolph Harder i Skive og Hustru Ane 
født Mogensen).

Børn :
1. Poul Jesper Harder, født 24/ß 1878.
2. Sophie Marie Harder, født 13/g 1879.
3. Elisabeth Harder, født 14/4 1882.
4. Knud Adolph Harder, født 19/io 1883.
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g. Jens Otto Harry Jespersen, født ,ß/7 I860,.
Stud. mag.

h. Sophus Alfred Jespersen, født 1862. Exam, 
pharm. & Stud. med.

i- Kristian Valdemar Jespersen, født 21/s 1865, død 
n/n 1866.

k. Julie Sophie Jespersen, født 20/4 1867. (adopteret 
af Capitain Andresen i Aalborg).

1- Anton Kristian Jespersen, født 12/o 1869, død 
23/2 1871.

XII. Carsten Friis Jespersen, født 27/i 1815 i Viborg, Student 
1833, Lægeexamen 1839, Candidat paa almindeligt Ho
spital fra 1839 til 1843, Underlæge ved Livkorpset 9/s 
1842, Districtslæge i Kjøbenhavn 1844 til 1854, const 
Overlæge i Felttoget 1848 til 1850, Stadsphysikus i Flens
borg 13/i 1854, R. af Dbg. ’/l 1859, Districtslæge i Ny- 
kjøbing paa Falster 4/u 1864, død 27/3 1875 smst., gift 
3/7 1857 i Flensborg med Anna Margarethe Jensen, født 
,3/io 1836 i Flensborg, (Datter af forhenværende Borg
mester i Flensborg, Farver Hans Jensen, R. af Dbg. og 
Hustru Anna, født Iversen).

Børn :
a. Volmer Jespersen, født 2/i 1859, død 15/o 1861.
b. Ivar Jespersen, født 16/g 1860, Assistent i Na

tionalbankens Filial i Nykjøbing paa Falster.
c. Erik Jespersen, født 13/i2 1862, Student.
d. Helga Jespersen, født 15/i 1865.
e. Volmer Jespersen, født 15/o 1867, Contoirist ved 

Vallø Stiftscontoir.
f. Holger Jespersen, født -'/i 1869.
g. Anna Mary Sophie Jespersen, født 9/n 1870, død 

2/g 1872.
h. Aage Jespersen, født 6/s 1872.

XIII. Thomas Andreas Jespersen, født 20/4 1816 i Viborg, 
Student 1833, Cand. theol. 1842, personel Capellan fra 
1842 til 1853, Sognepræst til Vandborg og Ferring i 
Ribe Stift 28/i 1853, til Hundslund i Aarhus Stift 27/2 
1862, død 2'/8 1871 i Kjøbenhavn, gift 8/s 1850 i Assens 
med Caroline Wilhelmine Sophie Elise Thaulow, født 20/g
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1826 i Kjerteminde, (Datter af Byfoged Gilbert Lauri 
Thaulow og Hustru Johanne Dorthea, født Gram).

Børn:
a. Gilbert Lauri Jespersen, født 7/g 1851, Cand. med. 

& chir., for Tiden hollandsk Militairlæge paa Borneo, 
gift 27/io 1879 med Anne Marie Bruun, født 25/i2 1850, 
(Datter af Landmand Schak Hansen Bruun i Dram
men og Hustru Laurette Adolphine, født Feilberg).

Børn :
1. Aijoe Gilbert-Jespersen (Pige), født 30/n 1880.
2. Metatti Gilbert-Jespersen (Pige), født 5/5 L882.

b. Vilhelm Ludvig Jespersen, født 19/é 1854, In
genieur ved Fabrikken »Guldborg« i Nykjøbing paa 
Falster, gift 16/u 1883 med Gedske Anina Sofie Reen- 
berg, født 29/i2 1853, (Datter af Vinhandler Frederik 
Theilmann Reenberg i Horsens og Hustru Christiane 
Marie, .født Mertz).

c. Johanne Marie Jespersen, født al/i 1856, gift 
17/s 1883 med Niels Peter Raaschou*), født 23/s 1823, 
Sognepræst til Espe og Van tinge paa Fyen, (Søn af 
Provst Søren Henrik August Raaschou, Sognepræst 
til Søborg og Gilleleie, og Hustru Mette Marie, født 
Blicher).

d. Ottilia Jespersen, født 2/io 1857.
e. Julius Jespersen, født n/s 1859, stud. med. & chir.
f. Margrethe Jespersen, født 2/io 1863.

XIV. Ludvig Peter Jespersen, fodt 9/o 1817 i Viborg, Student 
1835, død 7/5 1840 i Viborg.

XV. Bartha Nicoline Jespersen, født 2/8 1819 i Viborg, gift 
24/a 1845 smst. med Hans Jørgen Hillerup, født 14/21802 
paa Bramstrup paa Fyen, Herredsfoged for Lunde og Skam

*) N. P. Raaschou var første Gang gift 1S64 med Fanny Eline Annette 
Grundtvig, født 18/3 1841, død 4/J2 1879, og har med hende Børnene:

1. Fanny Marie Annette Raaschou, født 20/4 1869.
2. Thora Severine Raaschou, født 27/12 1870.
3. Christiane Elisabeth Raaschou, født 8/5 1873.
4. Søren Henrik August Raaschou, født 10/3 1875.
5. Hans Vedel Raaschou, født Vr 1376.
6. Carl Frederik Raaschou, født 4/,2 1879.
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Herreder fra :/n 1844 til ^îo 1866, Etatsraad, død 21/i 
1873 i Kjøbenhavn, (Søn af Justitsraad Søren Hillerup 
og Hustru Margrete Ingeborg, født Hillerup).

Børn :
a. Frans Vilhelm Ferdinand Hillerup, født 30/4 1 846, 

Cand. jur., Assistent i Generaldirektoratet for Skatte
væsenet.

b. Julie Sophie Hillerup, født 12/s 1847.
c. Marie Margrethe Hillerup, født -°/n 1848, gift 

,4/g 1873 med Thorvald Hakon Ulrik, født 18/9 1844. 
Forpagter af Rosendal ved Faxe, (Søn af Commune- 
læge i Kjøbenhavn, Frederik Ferdinand Ulrik, R. af 
Dbg. og Dbm. og Hustru Marie, født Schow).

Børn :
1. Ingeborg Nicoline Ulrik, født 30/4 1874.
2. Svend Ulrik, født 3%> 1875.
3. Else Marie Ulrik, født 20/s 1878.
4. Henriette Ulrik, født 29/io 1880, død 22/i2 1881.
5. Annette Ulrik, født n/io 1883.

d. Sofie Kirstine Frederikke Hillerup, født 9/s 1852, 
død ,g/«j 1853.

e. Henriette Hillerup, født 2l/n 1853, død 2% 1872.
XVI. Julie Sophie Christophorine Jespersen, født 12/u 1822 

i Viborg, død 28/i 1844, smst.

C. Jacob Jespersen, født 1771 i Nexø, Kjøbmand smst., død 
22/a 1798 smst.

Gift 21/9 1792 med Margaretha Birch, født 15/s 1759 i Nexø, 
død 29/o 1838 smst.. (Datter af Borgercapitain Anders Ander
sen Birch og Hustru Bertha, født Hans-Datter).

Børn :
I. Niels Jespersen, født 17/7 1793 i Nexo, død sammesteds 

G/i2 1793.
II. Bertha Marie Jespersen, født 15/2 1795 i Nexø, død 5/7 

1865 smst., gift 25/n 1814 med Skibsfører og senere Fi
sker Hans Jensen Shrul, født 12/s 1771 paa Shrullegaard
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i Østermarie Sogn paa Bornholm, død 28/2 1839 i Nexø, 
(Søn af Jens Hansen til Shrullegaard).

Søn:
Jacob Shrul, født 24/g 1819, død 22/s 1864. Bødker
svend i Nexø.

III. Mads Birch Jespersen, født 20/i 1796 i Nexø, Skibsfører 
senere Quarantainebetjent, død 29/g 1857 i Kjøbenhavn, 
gift 25/g 1838 smst med Johanne Marie Petersen, født 24/2 
1799, død 29/s 1874 i Kjøbenhavn, (Datter af Lauritz Pe
tersen og Hustru Elisabeth Christine, født Brandt).

Søn:
William Balduin Jespersen, født n/» 1840. Lieute
nant i Marinen, falden ombord paa »Rolf Krake« ved Dybbel 
18/4 1864.

IV. Niels Jespersen, født15/-* 1797 i Nexø, Kjøbmand i Coeslin 
i Pommern 1821, Stadtältester i samme By 1849, død 
smst. 26/3 1868, gift 17/s 1822 med Charlotte Louise Wil
helmine Vogel, født 26/i 1800 i Coeslin, død smst. 13/5 
1868 (Datter af Kjøbmand Heinrich Ludwig Vogel i Coeslin 
og Hustru Johanna Friedericke Caroline, født von Bonin).

Børn :
a. Rudolph Jespersen, født 21/3 1823, Kjøbmand i 

Coeslin.
b. Niels Jespersen, født 24/s 1824, Kjøbmand i Coeslin, 

død 2/i2 1865, gift 25/û 1860 med Elise Anna Marie 
Erdmude Kleist, født 1841 (Datter af Overstabs- 
Apotheker i Berlin, Ferdinand Wendelin Kleist og 
Hustru Wilhelmine, født Faber).

Børn :
1. Axel Wendelin Erdmud Jespersen, født 24/3 1861. 

Kjøbmand i Stettin.
2. Meta Jespersen, født u/g 1863.

c. Elna Margaretha Jespersen, født 14/n 1825, gift 
8/9 1848 med Bygningsraad Wilhelm Thoemer i Stet
tin, født 12/12 1821 (Søn af Kjøbmand Carl Thoemer 
i Berlin og Hustru Henriette, født Straube).
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Børn:
1. Marie Charlotte Thoemer, født */7 1849, død 

15/1O 1865.
2. Paul Carl Niels Thoemer, født 20/g 1851, Re- 

gjerings-Bygmester i Cöln am Rhein, gift 24/é 
1883 med Helene Neumann, født 30/3 1864 
(Datter af Kjøbmand Alexander Emil Neumann 
i Stargard i Pommern og Hustru Anna, født 
Mampe).

Datter:
Anna Elna Charlotte Thoemer, født */2 1884.

3. Johannes Julius Wilhelm Thoemer, født 24/s 1855,. 
Kjøbmand i Port Elizabeth ved Algoa Bugten i 
Caplandet.

4. Max Georg Waldemar Thoemer, født 2C/i 1857, 
Kjøbmand i New-York.

5. Hedwig Elna Clara Thoemer, født 27/2 1 860, gift 
7/io 1881 med Amtsdommer Paul Schumann 
i Lewin i Preussisk Schlesien, født 8/<> 1849,. 
(Søn af Rentier August Ferdinand Schumann i 
Stettin og Hustru Minna, født Rademacher).

d. Bertha Maria Jespersen, født 31/i 1827, gift 13/5 
1845 med Bataillonslæge Dr. Friedrich Heinrich 
Ernst Sauerland i Coeslin, født 26/i2 1805, død 10/5 
1848.

Børn:
1. Carl Sauerland, født no/7 1846, Lieutenant ved det 

Thüringske Infanterieregiment, død 24/i 1868.
2. Friedrich Sauerland, født i8/g 1848, Kjøbmand i 

Lissabon.
e. Ludwig Jespersen, født 2/r> 1828, Kjøbmand og 

Fabrikeier i Jassen ved Bütow, død 27/10 1869, gift 
13/g 1856 med Marie Louise Emilie Menz, født 20/a 
1833, (Datter af Hoteleier Ferdinand Menz i Colberg 
og Hustru Friedericke, født Zeising).

Søn:
Niels Ludvig Jespersen, født 15/s 1857, død 14/9 1857.

i. Louise Caroline Jespersen, født 27/s 1830, død 
17/o 1855, gift 27/g 1851 med Staatsanwalt i Heils-
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berg, Friedrich Julian Theobert Friedolin Thiel, 
født 11 /s 1824, død 17/7 1859, (Søn af O verfor myn deri- 
rets-Præsident Thiel i Berlin).

g. Clara Elisabeth Jespersen, født 14/12 1832. død 
2,/e 1880.

h. Ida Charlotte Jespersen, født 20/s 1834, død 6/3 
1862, gift 21 /c 1856 med Justitsraad, Rechtsanwalt 
og Notar, Otto Friedrich Reinhold Leistikow i Stettin, 
født 8/i2 1827, (Søn af Justitsraad Carl Leistikow i 
Bütow og Hustru Antonie, født Richter).

Børn :
1. Antonic Charlotte Louise Leistikow, født ao/i2 

1858, gift 17/s 1882 med Rechtsanwalt Georg 
Petsch i Stettin, født 19/□ 1853, (Søn af Hans 
Gustav Petsch, Formand for Kjøbmandsskabet i 
Stettin og Hustru Sophie, født Borchert).

Søn:
Hans Reinhold Wilhelm Petsch, født 15/i2 1882.

2. Clara Hulda Ida Leistikoiv, født 26/io 1860.
3. Ida Charlotte Leistikoiv, født 20/2 1862, gift 31/3 

1883 med Gymnasielærer, Dr. Justus Grassmann 
i Stolp, født 23/i21851, (Søn af Professor Hermann 
Günther Grassmann i Stettin og Hustru Marie 
Therese, født Knappe).

i. Anna Sophie Jespersen, født 13/i2 1835, gift 
14/io 1858 med Justitsraad, Rechtsanwalt og Notar 
Julius Mannkopff i Coeslin, født 21/c 1830, (Søn af 
Justitsraad Friedrich August Mannkopff i Stargard i 
Pommern og Hustru Magdalena født Igell).

Børn :
1. Georg August Mannkopff. født 4/9 1859, Referen- 

darius og Lieutenant ved det 7de Pommerske In
fanteriregiments Nr. 54 Reserve i Coeslin.

2. Gustav Rudolph Mannkopff, født 14/s 1861, Phar- 
maceut i Ober-Lahnstein am Rhein.

3. Werner Heinrich Mannkopff, født 29/s 1863, Kjøb
mand i Valencia i Spanien.

4. Waldemar Julius Mannkopff, født 16/4 1865. 
Gymnasiast.
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5. Anna Charlotte Mannkopff, født 18/s 1866.
6. Lucia Catharina Mannkopff, født 2B/n 1876.

k. Ernst Jespersen, født 2/i 1841, Rentier i Coeslin.

D. Peder Dam Jespersen, født 11 /s 1772 i Nexø, Byskriver 
smst. 22/o 1797, tillige Herredsskriver i Sønder Herred in/3 
1798, Cancelliraad 2n/i 1811, entlediget 14/s 1816, levede der
efter som Kjøbmand, Landvæsens- & Sandflugtscommissair i 
Rønne, død smst. 28/o 1835.

Gift 31/i 1798 i Svannike med Barbara Kirstine Bolin, født 
26/4 1781 smst, død 21/î 1864 i Rønne, (Datter af Kjøbmand 
Jochum Ancher Bolin*) i Svannike, senere i Rønne, og Hu
stru Maren Schor, sal. Thiesen's).

Born:
I. Niels Morten Jespersen, fodt 1G/s 1799 i Svannike, døv

stum, død 5/i 1879 i Rønne.

H. Jochum Bohn Jespersen, født -n/i2 1800, Ejer af Kannike- 
gaard i Bodilsker Sogn paa Bornholm, Kammerraad 2n/io 
1838, senere boende i Rønne og død smst. 2G/i 1871, gift 
,30/7 1830 smst. med Vitta Bolette Fischer, født 29/7 1812 
i Nakskov (Datter af Kjøbmand smst. J. J. Fischer og 
Hustru, Bodil Cathrine, fodt Hoffmann).

Børn:
a. Bodil Barbara Catinka Jespersen, født x/71831, gift

*) Jochum Ancher Bohn og Søsteren Maria Bohn vare eneste Børn af Kjøb
mand i Rønne, Morten Bohn og Barbara Kirstine, født Ancher. — Maria 
Bohn var tvende (fange gift, først med Kjøbmand i Nexø, Jochum Hennan 
Ancher, og derefter med Grosserer i Kjøbenhavn, Godsejer Hans Peter Koe
foed. I første Ægteskab havde hun en Søn, der imidlertid døde som Barn, 
i andet Ægteskab ingen Børn. — Efter sin anden Ægtefælles Død fik Maria 
Koefoed Titel af Etatsraadinde. Hun eiede Hovodgaardene Aastrup og Holbæk 
Ladegaard og døde don 20. April 1838, 78 Aar gammel. Ved sin store 
Gavmildhed mod veldædige Indretninger og Stiftelser, dels paa Bornholm, 
dels i Kjøbenhavn, som og ved Oprettelsen af mange Legater, har hun gjort 
sig meget fortjent, og Bornholmerne have i Erkjendelsen deraf reist hende 
et Minde i Almindingen ved Aakirkeby. — Efterkommere af hendes oven
nævnte Broderdatter, Barbara Kirstine Jespersen, født Bohn, have i enkelte 
Tilfælde, tilligemed hendes øvrige nærmere bestemte Familie, Forret til at 
nyde Godt af disse Gaver og Legater.
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7/s 1856 med Peter Ludvig Christian Uldall, født 21/& 
1817, død 8/3 1877, Capitain, Byfoged og Byskriver i 
Svannike samt Herredsfoged og Herredsskriver i Born
holms Øster-Herred, (Søn af Justitsraad, Toldkasserer 
i Næstved Wilhelm August Uldall og Hustru Hanne, 
født Nellemann).

Børn :
1. En Søn (ej døbt) født 12/* 1857, død 24/é 1857.
2. Sophus Vilhelm August Uldall, født 7/g 1858r 

Cand. polyt.
3. Jokum Uldall, født 24/7 I860, Landmand, nu i 

Amerika.
4. Sophus Uldall, født 7/2 1863, død n/c 1864.

b. Johan Peder Magnus Jespersen, født 2O/5 1833, 
Cand. polyt., Adjunct i Nykjøbing paa Falster, gift20/* 
1859 med Anna Christine Boysen, født 17/i2 1834r 
(Datter af Skibscapitain Henning Peter Boysen og 
Hustru Anne Cathrine, født Thaysen).

Børn :
1. Vitta Cathrine Jespersen, født 2/s 1860, død 12/io 1864.
2. Magna Christine Jespersen, født 28/2 1 864.
3. Einar Henrik Wichfelt Boysen Jespersen, født 

21/o 1865.
c. Christian Jesper Jacob Peder Jespersen, født 

11/io 1837, Landmaaler og Forstcandidat, boende i 
Rønne, gift 30/3 1872 med Thora Alvilda Christiane- 
Erichsen, født 10/5 1845, (Datter af Procurator og Au
diteur, Cancelliraad Thomas Erichsen i Rønne, R. af 
Dbg. og Hustru Michelle Cathrine, født Westh).

Børn :
1. Knud Jespersen, født 7/i 1873.
2. Thora Jespersen, født 8/g 1874.
3. Erik Jespersen, født 25/7 1875.
4. Vita Jespersen, født 9/? 1880.

a. Elise Marie Petrea Jespersen, født 30/io 1840r 
gift 30/io 1857 med Peder Alexander Harald Ny
gård*), født 18/i 1814, forhen Byfoged og Byskriver

*) Navnets oprindelige Stavemaade er »Nyegaard«, men Familien skriver nu: 
»Nygård«.
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i Nexø og Aakirkeby, samt Herredsfoged og Skriver 
i Bornholms Sønder-Herred, (Søn af Justitsraad. 
Translateur og Landvæsenscommissair Peder Nikolaj 
Nygård til Frederikskilde ved Sorø og Hustru Ca
thrine Elisabeth, født Boss)

Børn :
1. Peder Nicolaj Nygård, født ly/n 1858. Eleotriker 

i London, siden 1883 i Kina.
2. Alfred Gustav Nygård, født 29/u 1860, Snedker, 

nu i Louisville i Nordamerika.
3. Vitta Bolette Cathrine Elisabeth Nygård, født 

16/g 1862.
4. Emma Gyrithe Nygård, født ô/4 1864.
5. Hjalmar Sigvard Alexander Nygård, født 20/4 

1866, død :/5 1869.
6. Eigill Thorvald Nygård, født °/i 1868.
7. Hjalmar Sigvard Alexander Nygård, født n/s 1869.

*e. Vitta Jochuma Jespersen, født !’/9 1846, gift 22/o 
1868 med Søren Ludvig Tuxen Hansen, født lf,/2 1839, 
Skovrider paa Næsbyholm ved Sorø, (Søn af Godseier 
Hans Hansen og Hustru Maria Elisabeth, fødtWelschou).

Børn :
1. Olaf Elimar Hansen, født 24/s 1869.
2. Astrid Jochuma Hansen, født ujs 1871, dod 

‘/o 1878.
3. Adolf Rothe Bohn Hansen, født 22/i 1873.
4. Bodil Vitta Hansen, født 24/7 1874.
5. Edith Hansen, fodt 22/6 1877.
6. Aage Gunnar Hansen, født 14/2 1882.

f. Jens Frederik Vilhelm Jespersen, født 4/i 1848. 
Landinspecteur og Forstcandidat, Skovrider paa 
Tjele, gift 14/s 1873 med Augusta Amalie Røgind. 
født 2/s 1853, (Datter af Sognepræst Julius Røgind i 
Hyllinge ved Roeskilde og Hustru Sofie Dorothea 
Hansine Petrea, født Bay).

Børn :
1. Ellen Jespersen, født 8/5 1874.
2. Ragnhild Jespersen, fodt p/i2 1876.
3. Birgitte Jespersen, født n/ti 1879.
4. Vitta Bolette Jespersen, født 2S/io 1880, død9/12 1880.
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III. Marie Jespersen, født 2/o 1802 i Nexø. død 26/s 1853 i 
Kjøbenhavn. gift 2/o 1827 i Soderup med Niels Frederik 
Jespersen*)? fodt ln/i? 1798 i Kjøbenhavn. Cand. theoL. 
Capitain, Eier af Grønnebjerggaard, Justitsraad, R. af Dbg.,
р. p.. død 27/2 1862 i Kjøbenhavn (Søn af Justitiarius i 
Landsoverretten i Viborg. Conferentsraad Jesper Jespersen. 
R. af Dbg. og Dbm. og Hustru Mariane Henriette, født 
Diricks).

Børn :
a. Marius Jespersen, fodt 29/7 1828. død 5/4 1829.
b. Jesper Peder Frederik Jespersen, født 11/io 1829, 

Polythekniker. død 2211 1864 i Chiclayo i Sydamerika.
с. Edvard Julius Marie Jespersen, født 27/i 1831, 

Landmaaler. Boghandler i Nakskov, gift c/s 1856 med 
Henriette Klein, født 6/s 1831. (Datter af Justitsraad. 
Byskriver Adolph Henrik Esaias Klein i Stege og Hu
stru Christiane Andrea Petrine. født Funder).

Børn :
En dødfødt Søn og

1. Einar Jespersen, født 19/4 1863.
2. Helga Jespersen, født 23/g 1865.
3. Ingrid Jespersen, født 24/i 1867.
4. Halfdan Jespersen, født 4/7 1870.
5. Gitdrun Jespersen, født 7/i 1874.

d. Hans Peter Koefoed Jespersen, født 16/3 1835, 
død 7/4 1835.

e. Christian Adolph Diricks Jespersen, født9/c 1838, 
Lieutenant i Infanteriets Krigsreserve og Eier af Tor- 
numgaard i Haderslev Amt.

f. Louis Marius Vallentin Koefoed Jespersen, født 
25/i 1840, død 5/s 1841.

IV. Ane Cathrine Jespersen, fedt 2/io 1803 i Nexø, død 20/g 
1840, gift 2/d 1820 med Oberst Poul Magnus v. Hoffmann**), 
Commandant paa Bornholm, Cmd. af Dbg. og Dbm., født 
21/s 1778 i Maribo, død ao/4 1842 i Rønne. (Søn af Apo
theker og Postmester i Maribo Johan Christopher Hoffmann

*) vide Pagina 14.
**) Gift første Gang med Cathrine Steenbech, vide Pagina 40, og Tillæg I. 

3
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og Hustru Vibeke, født Wichmand (af den adelige Familie 
Wichfeld)).

V. Marine Margrethe Jespersen, født 4/s 1805 i Nexø, gift 
2/a 1829 i Rønne med Andreas Christian Rømer, født 29/i 
1799 paa Store Hallegaard i Olsker Sogn paa Bornholm, 
Lieutenant og Forstcandidat, død x/7 1831 paa Koefoed- 
gaard i Clemensker Sogn paa Bornholm. (Søn af Capitain 
Anders Rømer, Eier af Store Hallegaard i Olsker Sogn, 
og Hustru Ane Marie, født Koefoed).

Børn:
a. Barbara Kirstine Marie Rømer, født 28/i 1830, 

gift 17/7 1859 med Jacob Wirenfeld Nyholm, født 29/4 
1832, Eier afBjørnkjær ved Aabybro i Jylland, (Søn af 
Sognepræst Holger Vilhelm Nyholm i Høielse, R. af Dbg. 
og Hustru Georgine, født Nyholm).

Børn:
1. Holger Vilhelm Nyholm, født 27/4 1860, Cand. phil., 

død 25/g 1881.
2. Marie Margrethe Nyholm, født 19/o 1861.
3. Catinca Georgine Nyholm, født 23/2 1863.
4. Andrea Christine Nyholm, født 23/s 1865.
5. Barbara Juline Nyholm, født 5/s 1866, død 13/ô

1870.
b. Andreas Ghristian Rømer, født n/s 1831, for Tiden 

i Australien.
VI. Jacob Ancher Jespersen, født 12/2 1808 i Nexø, Eier af 

Splitsgaard i Clemensker Sogn, død 26/i2 1880 under et 
Ophold i Linköping i Sverrig, gift 20/3 1839 i Rønne 
med Marie Sophie Arboe, født 23/io 1812 i Rønne, død 
smst. 19/i2 1876, (Datter af Kjøbmand og Consul i Rønne 
Otto Henrik Arboe og Hustru Barbara Elisabeth, født Rasch). 

Børn :
a. Otto Peder Herman Jespersen, født 4/i 1840, Eier 

af Splitsgaard, gift første Gang 12/s 1868 med Barbara 
Kirstine Margrethe Jespersen*), født 29/* 1842, død 
10/4 1873, (Datter af forhenværende Proprietair Jesper 
Nicolai Jespersen til Almegaard og Hustru Hansine 
Petrea, født Colberg).

*) vide Pagina 38.
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Børn:
1. Emma Sophie Jespersen, født 13/s 1869.
2. Jesper Nicolai Jespersen, født n/s 1871.
3. Jacob Ancher Jespersen, født 29/g 1872.
Gift anden Gang 4/s 1875 med Nanna Marie Jesper
sen*), født 5/s 1847, (Søster til førstnævnte Hustru).

Datter:
4. Signe Jespersen, født 4/s 1876.

b. Hans Peter Marius Jespersen, født ,3/61841, Cand. 
pharm., forhen Brygger i Kallundborg, nu Eier af»Bog- 
holdergaarden« ved Kjbhvn., gift 2(i/4 1871 med Marie 
Andrea Karoline Schwings, født 12/7 1834, (Datter af 
Apotheker iKjøge, Anders Christian Windersleff Schwings 
og Hustru Frederikke Kristiane, født Windersleff).

c. Christian Barbaro Jespersen, født 2/n 1844, For
pagter af Hagelbierggaard ved Ringsted.

d. Herman Julius Jespersen, født7/71849, død 27/7 1849.
e. Emma Cathrine Jespersen, født 2C/i 1851, gift 27/3 

1875 med Proprietair Hans Severin Munch til »Svie
stad« ved Linköping i Sverrig, født 18/2 1840, død 
15/8 1879, (Søn af Gaardeier P. Munch, tidligere Eier 
af Store Dammegaard paa Bornholm, og Hustru Jo
hanne, født Sorth).

Børn:
1. Johanne Marie Munch, født 4/4 1876.
2. Margrethe Dorthea Munch, født 4/s 1877.
3. Barbara Oliva Munch, født 2A 1879.

f. Barbara Kirstine Jespersen, født */8 1852.
g. Karen Oliva Jespersen, født 1/2 1854, gift 18/ß 1881 

med Cancellist John Daniel Søderstrøm i Linköping, 
født 2n/io 1851, (Søn af Conrector ved Westerns Latin
skole, Daniel Søderstrøm og Hustru Johanna Gustafva 
Søderstrøm).

Adoptivdatter:
Josefina Mathilda Søderstrøm, født 8/4 1878, død 
21/h 1883.

h. Marie Sophie Jespersen, født 15/s 1855.
VII. Hans Koefoed Jespersen, fodt \/4 1810 i Rønne, forhen 

Eier af Seiersgaard i Knudsker Sogn paa Bornholm, gift

I vide Pagina 39.
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27/u 1840 i Rønne med Michelle Christiane Rasch, født 
23/s 1818 i Rønne, død smst. ~°/i2 1882. (Datter af Kjøb- 
mand, Agent Ole P. Rasch og Hustru Karen, født Stender).

Børn :
a. Axel Christian Peder Jespersen, født 24/io 1841.

Student og Forstcandidat. Eier af »Torarp Mellangaard« 
og »Gaardshult« i Sverrig, gift 17/9 1870 med Mathilda 
Augusta Charlotta Lindahl, født ~g/g 1849, (Datter af 
Urmager Sven Lindahl i Säfsjö og Hustru Sara Helena, 
født Pålilsson).

Børn :
1. Oscar Jespersen, født 19/c 1871.
2. Adolf Jespersen, født. 18/io 1872, død c/» 1879.
3. Gerda Michella Helena Jespersen, født !/12 1874, 

død 30/s 1879.
4. Ingeborg Jespersen, født 30/s 1877.
5. Anna Jespersen, født 13/o 1879.
6. Margaretha Michella Jespersen, født 16/5 1881.

b. Carl Otto Jespersen, født 8/g 1844, Eier af Bruns- 
gaard i Nylars paa Bornholm, gift 8/u 1872 med Anna 
Jacobine Colberg, født 30/io 1849, (Datter af Fabrikeier 
Anders Peter Colberg i Rønne og Hustru Michelle 
Christiane, født Curdts).

Datter :
Michelle Jespersen, født 4/io 1877.

•c. Adolph Michael Jespersen, født 10/ô 1848, Eier af 
Iminggaard i Nylars paa Bornholm, gift 2% 1874 med 
Caroline Magdalene Mossin, født 23/4 1853, (Adoptivdatter 
af Sognepræst Christian Frederik Mossin i Aaker paa 
Bornholm, og Hustru Karine Marie, født Jansen).

Børn :
1. Ellen Jespersen, født 27/2 1 8 75.
2. Abela Jespersen, født 18/7 1876.
3. Michelle Kirstine Jespersen, født n/i2 1877.
4. Christian Frederik Mossin Jespersen, født 9/o 1879.
5. Gerda Jespersen, født 21/s 1881, død ,5/i2 1881.
6. Karin Marie Jespersen, født 19/.5 1883.

d. Barbara Kirstine Jespersen, født 26/4 1859, gift 
29/3 1878 med Niels Mathias Thorsen, Eier af Seiers- 
gaard paa Bornholm, født 11 /g 1855, (Søn af forhen-
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værende Kjøbmand i Rønne, Agent Jens Jørgen Thor
sen og Hustru Engeline Margrethe, født Pihl).

Born :
1. Eva Thorsen, født 19/i2 1882.
2. Jens Thorsen, født 9/i 1884.

VIII. Peder Christian Jespersen, født 29/-> 1812 i Rønne, Stu
dent 1829, Cand. jur. -<J/4 1837, død --/2 1846 i Rønne.

IX. Barbara Petrea Jespersen, født -31/1 1814 i Rønne, død 
20/s 1870 i Kjøge, gift 22/s 1843 i Rønne med Jens Johan 
Gether*), født 24/io 1802 paa Jægersborg, Justitsraad, for
hen Borgmester i Kjøge, R. af Dbg. ogDbm. nu boende i 
Kjøbenhavn, (Søn af Oberst Leopold Carl Christian Ge
ther i Roeskilde, og Hustru Anna Sophie Magdalene Eli
sabeth, født Giøe).

Born :
a. Mariane Gether, født *°/3 1844, gift 8/n 1871 med 

Cand. jur. Carl Christian Rasmussen, Sagfører i Kjø
benhavn, født lß/3 1842, (Søn af Stitskasserer ved Vallø, 
Lars Peter Rasmussen og Hustru Nicoline, født Rossing).

Børn :
1. Jens Peter Gether Rasmussen, født 12/4 1873.
2. Ingrid Johanne Gether Rasmussen, født 12/ô 1883.

b. Witta Gether, født 17/ö 1846, gift første Gang 24/io 
1868 med Cand. jur. Robert Budde, By- og Herreds
fuldmægtig i Kjøge, født 24/g 1840, død 10/i2 1871, 
(Son af Provst Christopher Budde i Sengeløse, og 
Hustru Anna Sophie, født Gether).

Børn:
1. Sophus Budde, født 24/i 1870, død 19/n 1871.
2. Carl Christian Leopold Gether Budde, født 19/o 1871. 
Gift anden Gang l5/s 1877 med Jens Jepsen Lohmann, 
født 21 g 1842, Sognepræst til Skive og Resen i Hind
borg Herred, (Søn af Guldsmed Andreas Hansen Loh
mann i Haderslev, og Hustru Catharina Kirstine, født 
Kjelsgaard (eller Jensdatter)).

Børn:
3. Gudrun Lohmann, født 5/g 1878.
4. Kirsten Lohmann, født 21/i2 1879.

*) Gift første Gang med Mariane Inger Sophie Struch, vide Tillæg H.
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5. Johannes Lohmann, født 14/a 1881.
6 Povl Lohmann, født 8/ii 1882.

c. Peder Jespersen Gether, født n/4 1848. død 1849.
d. Viggo Jespersen Gether, født 24/ii 1849. Kjøb

mand i Frederikssund, gift 9/i 1875 med Karen Marie 
Nielsine Kirstine Bendahl, født 3/2 1855. (Datter af 
Kjøbmand i Frederikssund Wilhelm Bendahl og Hu
stru Eleonora Christine, født Øgaard).

Børn :
1. Astrid Gether, født 25/s 1876.
2. Marie Gether, født 5/n 1877.
3. Jens Wilhelm Bendahl Gether, født 4/io 1879.

e. Ludvig Hermann Gether, født 20/s 1852. Grosserer 
i Kjøbenhavn.

f. Susanne Vilheimine Gether, født 14/y 1857.

X. Jesper Nicolai Jespersen, født u/5 1815 i Rønne, tidligere 
Eier af Almegaard i Knudsker Sogn paa Bornholm, nu 
boende i Kjøbenhavn, gift 29/y 1841 i Rønne med Hansine 
Petrea Colberg, født 28/i2 1823 i Rønne, (Datter af Kjøb
mand smst. Peder Hansen Colberg og Hustru Kirstine 
Margrethe, fodt Rønne.

Børn :
a. Barbara Kirstine Margrethe Jespersen, født 29/y 

1842, død 10/< 1873. gift 12/3 1868 med Otto Peder 
Herman Jespersen*), født 4/i 1840, Eier af Splitsgaard 
paa Bornholm. (Søn af forhenværende Eier af Splits
gaard Jacob Ancher Jespersen og Hustru Marie So
phie. født Arboe).

Børn :
1. Emma Sophie Jespersen født 13/s 1869.
2. Jesper Nicolai Jespersen, født n/5 1871.
3. Jacob Ancher Jespersen, født 29/c 1872.

b. Petra Nicoline Jespersen, født 20/7 1844, gift % 
1867 med Carl Martin Lintzmeyer Engholm, født 26/g 

1841. Skibsinventarieliandler paa Christianshavn, (Søn 
af Skibsinventarieliandler smst. Johan Peter Engholm 
og Hustru Charlotte Mariane, født Hansen).

*) vide Pagina 34.
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Børn :
1. Johanne Petrea Hansine Engholm, født ,2/2 1869.
2. Oshar Engholm, født 1871.
3. Carl Marius Engholm, født °/2 1873.

c. Nanna Marie Jespersen, født 5/3 1847, gift 4/51875 
med fornævnte Proprietair Otto Peder Herman Jesper
sen*) til Splitsgaard.

Datter :
Signe Jespersen, født 4/3 1876.

d. Cathinka Christiane Jespersen, født 5/i 1849, gift 
,7/s 1872 med Kjøbmand Johan Christian Thorsen i 
Rønne, født -°/n 1844, (Søn af forhenværende Kjøb
mand i Rønne. Agent Jens Jørgen Thorsen og Hustru 
Engeline Margrethe, født Pihl).

Børn:
1. Inger Margrethe Thorsen, født 18/a 1873.
2. Jens Vigo Thorsen, født n/a 1875.
3. Olaf Thorsen, født 19/2 1877.
4. Helga Thorsen, født 5/3 1879.

e. Sophie Margrethe Jespersen, født 13/i 1851, gift 
19/o 1873 med Proprietair Morten Emil Kirketerp til 
Lehnsgaard paa Bornholm, født 26/9 1848, (Søn af 
Godseier Morten Kirketerp til Høgholm i Jylland, og 
Hustru Ida Elisabeth, født Kirketerp).

Børn :
1. Nanna Kirketerp, født 8/g 1874.
2. Ida Elisabeth Kirketerp, født 21/3 1876.
3. Karen Margrethe Kirketerp, født 17/i 1878.
4 Ulla Kirketerp, født 19/3 1881.
5. Asta Kirketerp, født 10/i2 1882.

f. Peder Jespersen, fodt 21/2 1853, Eier af Almegaard, 
gift -G/io 1877 med Gustava Nikoline Georgine Knæ- 
kenborg, født ,G/io 1854, (Datter af Sognepræst Georg 
Severin Knækenborg i Kollerup i Jylland, og Hustru 
Hanne Petrine Margrethe, født von Bech).

Børn :
1. Aage Severin Jespersen, født 7/s 1878.
2. Rikard Nicolai Jespersen, født 25/u 1879.

*) vide Pagina 34 og 38.
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3. Gustav Adolf Jespersen, født 28/i 1881.
g. Laura Wilhelmine Jespersen, føclt 14/s 1855, gift 

I4/io 1877 med Proprietair Julius Simony til Bredholt 
i Jylland, født */? 1851, (Søn af Kammerherre, Stift
amtmand Carl Frederik Simony i Kjøbenhavn, og Hu
stru Anna Sophie, født Faber).

Born :
1. Anna Sophie Simony, født 5/io 1878.
2. Carl Frederik Simony, født 1/2 18S0.
3. Christian Simony, født 15/s 1881.
4. Ellen Hansine Petrea Simony, født 12/s 1883.

h. Hansine Petrea Jespersen, født -1/5 1860.
i. Johannes Ludvig Jespersen, født 5/g 1865.

XI. Methea Benditte (Benedicte) Jespersen, født 4/s 1817 i 
Rønne, gift n/n 1841 smst. med Cand. phil. & pharm. 
Jochum Ancher Steenbech Hoffmann, født 17/is 1813 i 
Rønne, Eier af Rahbekkegaard i Knudsker Sogn paa Born
holm, død 2/s 1878 i Rønne, (Søn af Oberst Poul Magnus 
von Hoffmann*) i Rønne, Commandant paa Bornholm, 
Cmd. af Dbg. og Dbm., og hans første Hustru Cathrine, 
født Steenbech**)).

Børn :
a. Laura Mathilde Hoffmann, født 12/o 1842.
b. Pouline Hoffmann, født 1<J/i2 1843, død 22/o 1862.
c. Jenny Barbara Petrea Hoffmann, født 4/g 1851, 

gift 2G/s 1876 med Christian Emil Permin, født 2/7 
1846, Apotheker i Frederiksborg, (Søn af forhenvæ
rende Proprietair Peter Christian Permin i Store- 
hedinge, og Hustru Martha Cathrine, født Chri
stoffersen).

Børn :
1. Peter Hoffmann Permin, født 29/g 1878.
2. Karen Ragnhild Permin, født 3u/3 1880.
3 Johan August Permin, født 8/2 1882.

XII. Herman Bohn Jespersen, født 17/o 1819 i Rønne, forhen 
Eier af Store Krusegaard i Bodilsker Sogn paa Bornholm, 
gift 15/î 1843 i Set. Clemens med Michelle Christiane 
Stender, født 20/s 1823 i Vestermarie Sogn, død 13/i2 1873

*) Gift anden Gang med Ane Cathrine .Jespersen, vide Pagina 33.
♦*) vide Tillæg I.
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i Rønne, (Datter af Proprietair Mads Stender og Hustru 
Louise Georgine Cathrine, født Rasch).

Børn :
a. Georg Christian Stender Jespersen, født 19/2 1845, 

Eier af Store Krusegaard, gift 28/io 1873 med Ester 
Marie Hansen, født 9/9 1851, (Datter af Proprietair 
Hans Christian Hansen til Harrisgaard i Slesvig, og 
Hustru Hermandine Dorothea, født Sonne).

Børn :
1. Herman Christian Jespersen, født n/9 1874.
2. Ingeborg Jespersen, født 19/g 1876.
3. Ellen Dorthea Louisa Jespersen, født 23/i 1879.
4. Hans Jespersen, født 21/n 1881.

b. Ingeborg Michelle Jespersen, født 22/7 1848, død 
24/7 1866.

XIII. Laura (i Kirkebogen Laurine) Pouline Jespersen, født 30/s 
1822 i Rønne, gift 29/4 1842 med Carl Vilhelm Zahrtmann, 
født 26/8 1810 i Viborg, Districtslæge og Physikus paa 
Bornholm, Overlæge ved Bornholms Væbning, R. af Dbg., 
boer i Rønne, (Søn af Sognepræst Henrik Kristian Zahrt
mann i Viborg og Hustru Bodil Jochumine, født Tetens). 

Børn :
a. Peder Henrik Christian Zahrtmann, født 31/3 1843, 

Student, Kunstmaler i Kjøbenhavn.
b. Carl Vilhelm Zahrtmann, født 29/i 1845, død 23/n 

1859.
c. Conrad Heinrich Donner Zahrtmann, født 25/7 

1847, Cand. polyt., Bryggeribestyrer i Hjørring.
d. Hans Zahrtmann, født 13/s 1849, Havneingenieur i 

Nexø, gift 21/i2 1881 med Johanne Dorothea Hansen, 
født 20/s 1855, (Datter af Proprietair Hans Christian 
Hansen til Harrisgaard i Slesvig, og Hustru Herman
dine Dorothea, født Sonne).

c. Peder Tetens Zahrtmann, født 22/i 1851, Student, 
Boghandlermedhjælper i Kjøbenhavn.

f. Sophie Elisabeth Zahrtmann, født 27/h 1853, gift 
30/io 1874 med Thor Christian Erichsen, født 2% 1842, 
Grosserer i Kjøbenhavn, (Søn af Procurator og Audi
teur, Cancellieraad Thomas Erichsen i Rønne, R. af 
Dbg., og Hustru Michella Cathrine, født Westh).
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Børn;
1. Elna Erichsen, født 23/s 1875.
2. Kai Erichsen, født 24/i 1877, død 7/3 1877.
3. Birgitte Erichsen* født 24/i 1878.
4. Michella Katrine Erichsen, født 19/<; 1879.
5. Margrethe Erichsen, født 21/s 1881.
6. Torkel Erichsen, født 4/i2 1882.

g. Herman Bohn Zahrtmann, født 2G/ia 1857, Land- 
brugscandidat.

h. Marius Kofoed Zahrtmann, født 26/i 1861. stud, 
med.

i. Bodil Kirstine Zahrtmann, født 20/io 1866.

Afsluttet saaledes:

Pag. 1 — 16 den 5/2 1884.
Pag. 17—32 den 5/3 1884.
Pag. 32—42 den 5/r> 1884.
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Tillæg I.
(vide Pagina 33 og 40).

Poul Magnus v. Hoffmann, Oberst, Commandant paa 
Bornholm, Cmd. af Dbg. og Dbin., født 21/ô 1778 i Maribo, død 
30/4 1842 i Rønne, gift første Gang °/i 1812 med Cathrine 
Steenbech født 1784, dod 17/i 1818, (Datter af Strandingscommis- 
sair i Svannike Jochum Ancher Steenbech og Hustru Ingeborg 
Dorothea, født Kofoed).

Børn :
I. Christian Ancher Hoffmann, født 4/i2 1812, Cand. jur., 

forhen Kæmner i Rønne, gift med Nicoline Kofoed, født 
19/g 1829, (Datter af Jørgen Hansen Kofoed paa Bornholm 
og Hustru Caroline, født Biem).

Børn :
a- Christian Nicolai Ancher Kofoed Hoffmann, fodt 

291s 1850, Assistent i Finansministeriet.
b. Vibidor Joachim Steenbech Hoffmann, født in/3 

1859, Landmand.
c. Poul Magnus Hoffmann, født */s 1862, Typograf.
d. Ingeborg Dorothea Hoffmann, født 29/g 1863.
e. Marie Methea Charlotte Hoffmann, født 17/n 1865, 

død 13/s 1884.
H. Jochum Ancher Steenbech Hoffmann, født 17/i2 1813, 

Cand. phil. & pharm., Eier af Rahbekkegaard, gift med 
Methea Benditte (Benedicte) Jespersen, født 4/s 1817.

Børn :
a. Laura Mathilde Hoffmann, født 12/9 1842.
b. Pouline Hoffmann, født 19/i2 1843, død 22/9 1862. 
c« Jenny Barbara Petrea Hoffmann, født 4/g 1851,

gift med Christian Emil Permin, født 2/? 1846, Apo
theker i Frederiksborg.
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Børn :
1. Peter Hoffmann Permin, født 28/e 1878.
2. Karen Ragnhild Per min, født 30/3 1880.
3. Johan August Permin, født 8/2 1882.

1IL Wibidor Hoffmann, født 23/io 1815, Eier af Blombacka i 
Westergöthland i Sverrig, gift 3/g 1852 med Charlotta Fred
rika Norling, født 11 /i 1826, (Datter af Overdirecteur Sven 
Adolph Norling, Cmd. af Vasaordenen, og Hustru Fredrika 
Eleonora, født Lagerheim).

Born :
a. Sven Einar Poul Hoffmann, født 18/4 1853, Lieute

nant i den svenske Armee, gift 31 /i 1882 med Signe 
Aimée Gylling, født 18/s 1859, (Datter af Godseier 
Philip Reinhold Gylling og Hustru Ebba Charlotta, 
født Serget).

b. Anna Fredrika Maria Louise Hoffmann, født3/7
1854, gift 4/7 1880 med Dr. med. Anders Johan Ligner, 
født I1/n 1843, (Søn af »Lemmansegaren« Johannes 
Andersson).

Søn :
Einar Gustaf Ligner, født 22/s 1883.

c. Ingeborg Catharina Dorothea Hoffmann, født29/s
1855.

d. Carl Thorvald Christian Ancher Hoffmann, født 
3/n 1856, Bogholder.

IV. Marie Hansine Hoffmann, født 9/3 1817, gift 5/n 1844 
med Jægermester August Friedrich Theodor Ostwald til 
Lerjeholm og Thorskog i Sverrig, født 14/io 1814, død n/7 
1875, (Søn af Sognepræst Johan August Ostwald i Eichede 
i Holsten, og Hustru Frederikke Christine Armingaard, født 
v. Schleppegrell).

Børn:
a. Poul Magnus Hoffmann Ostwald, født 14/s 1845, 

død n/i2 1846.
b. Friederique Christine Armingaard Ostwald, født 

31 /ö 1847, gift 17/io 1874 med Grosserer Lauritz Lars
son i Gøteborg, født n/n 1839, (Søn af Landbruger Lars 
Andersson i Amål og Hustru Anna Andersson).

Børn :
1. Thor Friedrich Ostwald Larsson, født 31 /io 1875.
2. Ingeborg Maria Larsson, født 8/n 1876.
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3. Ester Anna Larsson, født no/io 1878.
4. Elin Friederique Larsson, født 9/2 1883.
5. Sigrid Elisabeth Larsson, født s. D.

c. Johan August Frederik Ostwald, født 7/4 1849, 
Landmand.

d. Thorvald Christian Ostwald, født 1850, Gros
serer i Frankrig.

e. Yngve Ostwald, født ,8/s 1852, Landmaaler.
f. Sigurd Alfred Ostwald, født 16/i 1855, Landmand.

Tillæg IL
(vide Pagina 37).

Jens Johan Gether, forhen Borgmester i Kjøge, R. af 
Dbg. og Dbm. født 24/io 1802 paa Jægersborg, gjft første Gang 
i Roeskilde 24/g 1831 med Mariane Inger Sophie Struch, født 28/s 
1804 i Roeskilde, død 6/s 1842 i Nexø, (Datter af Organist ved Dom
kirken i Roeskilde Peder Herman Struch og Hustru Sophie, født 
Kornerop).

Børn :
I. Sophie Marie Kirstine Gether, født 22/s 1832, død 2l/s 

1871, gift 20/5 1864 med Exam, jur., Byfoged-Fuldmægtig 
og const. Branddirecteur i Roeskilde, Valdemar Bertelsen*), 
født ’/io 1830, (Søn af Godsforvalter ved Bregentved An
dreas Nicolai Bertelsen og Hustru Karen Elisabeth, født 
Friderichsen).

Børn :
a. Sophie Mariane Elisabeth Bertelsen, født ,<J/3 

1865
b. Inger Johanne Bertelsen, født 28/s 1868.

II. Carl Christian Leopold Gether, født a/3 1834, død 23/? 
1870, Student, Bogholder i de sjællandske Statsbaners 
Overingenieurcontoir.

III. Emilie Theodora Gether, født 19/4 1838, gift 22/i2 1860

*) Er gift anden Gang med Marie Christine Ingstrup, og liar i dette Ægteskab 
Børnene :

c. Alfred Leopold Bertelsen, lødt 5/,l 1877.
d. Fritz Villiam Bertelsen, fodt G/s 1880.
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med Thycho Emanuel Spang. Sognepræst til Mehrn ved 
Præstø, født 2/io 1830, (Søn af Sognepræst ved Helligaands- 
kirken i Kjøbenhavn Peder Johannes Spang og Hustru 
Christane Philippine, født Dormeyer).

Børn :
a. Jens Johan Gether Spang, født 14/i2 1861.
b. Emilie Theodora Spang, født 22/r> 1863.
c. Petra Christiane Spang, født 1T/s 1864.
d. Inger Sophie Mariane Spang, født ,2/î 1865.
e. Peter Johannes Spang, født 3/12 1867.

VI. Jens Wilhelm Gether, født al/io 1839, Forpagter af Spret- 
tingegaard i Præstø Amt.
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Rettelser, Forandringer og Trykfeil:

De mod X betegnede Rettelser hidrøre fra, at de paagjældende, til Fami
lien udsendte Correcturaftryk, først ere retournerede efter at vedkommende Ark 
af Stamtavlen var trykt.

Pag. 9, nederst. Margrethe Cecilia Jespersdten*) fø. — læs: Margrethe 
Cecilia Jespersen*), født.

f Datter :
X Pag. 10, Linie 8 fra oven. < Anna Cecilia Jespersen, født 2/s 1S81, død 

l 30/9 1881.
Børn :

1. Anna Cecilia Jespersen, født 2/8 1881,
læs: død 30/9 1881.

2. Anna Cecilia Jespersen, født 24/12 1883. 
X Pag. 12 indskydes efter 2den Linie fra oven:

4. Cecilie Margarethe Ipsen, født 23/3 1883.
Pag. 12, Linie 9 fra oven 10/1 1959 — læs: 1859.

J Linie 7 fra neden. Valentin — læs: Vallentin.
lag- 14, i nederste Linie. *) vide Pag. 32. — læs: *) vide Pag. 33.

Pag. 15, Linie 12 fra oven. 4. En Datter, født 29/10 1883, (endnu ikke døbt), 
læs: 4. Ingeborg Johanne Lorenzen, født 29/10 1883.

X Pag. 16, III. Ilans Jespersens Hustru, Caroline Charlotte, født Pihl, er
død 24/2 1884.

X Pag. 21, Linie 19 fra neden. Janus Henrik Winkel, født 1615 1844.
læs: Janus Henrik Winkel, født 26/5 1844.

X Pag. 21 indskydes efter 13de Linie fra neden:
4. Margrethe Winkel, født 3/7 1883.

Pag. 30. Efter Notens Slutningsord tilføies: vide Pag. IX.
Pag. 31, Linie 5 franeden. a. Elise .... — læs: d. Elise ....
Pag. 35. VI. f. Barbara Kirstine Jespersen, født 1lti 1852, er bleven gift 

14/5 1884 med Jernstøber Anders Müller Høyer i Viborg, 
født 24/7 1850, (Søn af Proprietair Jens Juulby Høyer i 
Seilstrup, og Hustru Elise, født Høyer).

Pag. 35. VI. h. Marie Sophie Jespersen, født 15/9 1855, er bleven gift 14/5 
1S84 med Herredsfuldmægtig Niels Christian Viggo Rei
mer i Nakskov, født 17/12 1856, (Søn af Snedkermester Jo
han Christian Reimer i Nakskov, og Hustru Karen, født 
Andersen).


